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środa: Ś. Agnieszki P. i Męczenniczki. 
Czwartek: SS. Wincentego i Anastazego MM. 
Piętek: Zaślubiny N. M. P. Ildefsnsa B 
Sobota: S. Tymoteusza B. M.

— Jutro, w kościele Ś-go Ducha, wprost ulicy Mo­
stowej, obchodzoną, będzie, odłożona z dnia 15 go b.m., 
t. j. z minionego czwartku, doroczna uroczystość Świę­
tego Pawia I-go pustelnika, Nabożeństwem odpusto- 
ivem z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, Ka­
zaniami i Processjami.

Święty Paweł, pierwszy pustelnik, żył za czasów 
Decyjusza, prześladowcy chrześcijan, i aby mógł bez 
przeszkody chwalić Boga, rozważać Jego wielkie do­
brodziejstwa i całe swe życie Bogu poświęcić, w pię­
tnastym już roku życia, opuściwszy znaczne dobra, po 
zejściu rodziców pozostałe, udał się na pustynię i tam 
zatajony przed światem, w pokorze ducha i modlitwie, 
jeszcze przez 90 i kilka lat żył. Jednakże Bóg 
dobry nie chcąc aby taki przykład został na Zawsze 
ukrytym przed ludźmi, objawił o nim Świętemu Anto­
niemu, który też za sprawą Ducha Ś-go odnalazł ja­
skinię Ś-go Pawła i będąc świadkiem jego zejścia, po­
grzebał zwłoki Świętego pustelnika ob-k jaskini, 
w której go znalazł, w dole przez dwóch lwów pazura­
mi wykopanym. Paweł Święty liczył naówczas lat 113. 
Bvło to około roku Pańskiego 342. — Kościół na pa­
miątkę tego Świętego Męża dzień 15 stycznia prze­
znaczył. Kilka zaś zakonów, pomiędzy niemi Paulini, 
uważają Ś-goPawła za swego Założyciela i Patrjarchę.

Nąjwyższe Ukazy. 
Do Rządzącego Senatu.

I
Naszemu jenerał-adjutantowi, jenerał-lejtnantowi, 

Towarzyszowi Ministra Finansów, senatorowi Grejgowi, 
Najmiłościwiej rozkazujemy być Kontrolerem Państwa, 
z pozostawieniem w godnościach jenerał-adjutanta i 
senatora.

II.
Towarzysza Kontrolera Państwa, radcę tajnego 

Ostrowskiego, Najmiłościwiej mianujemy Naszym se­
kretarzem stanu, z pozostawieniem na zajmowanej 
przezeń posadzie i w godności senatora.

III.
Dyrektorowi osobnej Kancellarji do spraw kredyto­

wych, radcy tajnemu Stawiszynowi, Najmiłościwiej 
rozkazujemy być Towarzyszem Ministra Finansów.

IV.
Pomocnika zarządzającego czynnościami Komitetu 

Ministrów, radcę tajnego Nachimowa, Najmiłościwiej 
mianujemy Naszym sekretarzem stanu, z pozostawie­
niem na obecnej posadzie.

Na oryginałach Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano:

„ALEXANDER,41
W St. Petersburgu,

I stycznia 1874 roku.

Nąjwyższe Dyplomy.
I.

Do Naszego Sekretarza stanu, rzeczywistego radcy 
tajnego, Ministra Dóbr Rządowych, Piotra Walujewa.

Ciągle czynna, światła i długa służba wasza, nace­
chowana gorącą gorliwością na pożytek Tronu i Oj­
czyzny, oraz gorliwe prace pod względem zarządzania 
powierzonem wam Ministerstwem Dóbr Państwa i pod 
względem wykonywania ważnych poruczeń, przez zau­
fanie Nasze na was wkładanych, zyskały wam prawo 
do szczególnego Naszego zadowolnienia. Na znak ta­
kowego, Najmiłościwiej udzielamy wam, załączające 
się przy niniejszem, oznaki Cesarskiego orderu Nasze­
go Świętego równego Apostołom Księcia Włodzimierza 
l-szej Hassy, które rozkazujemy wam przywdziać na 
siebie i nosić według przepisów.

Pozostajemy Cesarską Naszą łaską dla was na za­
wsze przychylnymi. .-wg- i.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano:

„ALEXANDER14.
W St. Petersburgu,

1 stycznia 1874 roku. (D. W.)
— Departament Poczt. — Stosownie do zawiado­

mień Niemieckiego zarządu pocztowego, podaje się do 
wiadomości powszechnej, że do przesyłek (pieniężnych 
i pakietów i posyłek wartościowych), idących z Rossji 
do Niemiec i transito przez Niemcy, odtąd powinny 

być doręczane otwarte towarzyszące adresa. bez wszel­
kich w nich doniesień piśmiennych; przesyłanie zaś 
przy pomiecionych przesyłkach towarzyszących listów 
(tak otwartych jak i zamkniętych), nie dozwala się. 

(Dz- Warsz.)

r — Dyrektja Główna Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego.— Podaje do wiadomości, iż z powodu re­
wizji Kassy Głównej Towarzystwa, takowa od d. 7 (19) 
do d. 14 (26) stycznia r. b wypłat uskuteczniać nic 
będzie; wpływy zaś przyjmowane będą w Kassie Dy­
rekcji Szczegółowej w Warszawie. — P. o. Prezesa, 
jenerał-lejtnant Gieczewicz.—P. o. Pisarza, Nowosielski.

Wiałom ści mi jscowe.
= Wkrótce w tutejszym Sądzie Kryminalnym.są- 

dzona będzie sprawa przeciwko Piotrowi Twardow­
skiemu, włościaninowi z Łęczyckiego o zabójstwo żo­
ny obwinionemu.

= Dzisiaj ukazały się na rogach ulic afisze zwia­
stujące koncert Joachima dyrektora Cesarskiej Aka* 
demji w Berlinie; koncert ten ze współudziałem Hen­
ryka Bart fortepianisty będzie miał miejsce w sali Re­
sursy Obywatelskiej w dniu 28 Stycznia b r. (we 
Środę). Dla osób pragnących nabyć bilety została 
otwarta lista w księgarni pp. Gebethnera i Wolfa.

= We wczorajszym numerze Dziennika Warszaw- 
wskiego pomieszczony został wykaz dóbr Gubernji 
Wileńskiej, Kowieńskiej i Grodzieńskiej, wystawio­
nych na sprzedaż przez licytację w Styczniu 1874 r. 
w Wileńskiem Rządzie Gubernialnym za długi na za­
sadzie ukazu z dnia 10 Grudnia 1865 r.

= W ariergardzie kalendarzowej ukazał się , Ka­
lendarz humorystyczny wydany przez Mucbę“ a wła­
ściwie przez pana Józefa Kaufmana.

Dla zwolenników pustego śmiechu jest on gratką 
nie lada. Konceptów bowiem posiada moc niezliczoną. 
Zato o humor i o satyrę trudno w nim wielce.

Cokolwiekbądź, jestto kalendarz któryfprzynosi nam 
odrobinę wesołości. Żałujemy tylko, że plami jego 
karty kilka zbyt nagich konceptów, które sprawiają 
że go w ręce młodzieniaszków dawać nie można.

O illustracjach to tylko powiedzieć możemy że, je 
rysował Kostrzewski, jedyny u nas ołówkowy humo­
rysta.

= Jutro o godzinie 8ej wieczorem, w sali Klubu 
ruskiego, dany będzie na cel dobroczynny, drugi i o- 
Statni koncert p zez panią Leonom, artystkę Cesarskich 
Teatrów, primo-contralto opery petersburskiej.

= Wczorajsze piątkowe zebranie w Towarzystwie 
muzycznem w zastępstwie członka dyżurnego urzą­
dzone staraniem p. Wł. Wiślickiego zgromadziło dość 
znaczną liczbę członków. Program tego zebrania 
rozpoczęty wykonaniem uwertury Ruy-Blasa na 2 for­
tepiany wypełniły następujące utwory: Barkarolla 
Gounoda; Duet Campana na 2 soprany; LTncontro 
walc Arditiego, Chór z Wilhelma Telia; Bolero z Gio­
vanna di Guzman, Verdiego; Septet z chórem z„łlTor- 
nanetto“ Sanelliego; oraz Sekstet z „Łucji.1- Ostatni 
ten ustęp najwięcej się podobał i dwukrotnie powtó­
rzonym został. W ogóle trzeba przyznać że wykona­
nie tak przez gorliwych amatorów jak i chętnie z po­
mocą podążających artystów było staranne.

(Art. nad.) — Panie Redaktorze! W dniu wczoraj­
szym byłem świadkiem niezwykłego wypadku, na 
wspomnienie którego dziś jeszcze, krew mi się ścina 
w żyłach. Rzecz szła o uiszczenie zapłaty kopytkowego 
w Rogatkach Wolskich, której, przejeżdżający pośpie­
sznie dwukonnym wozem wieśniak, widocznie pragnął 
uniknąć. Dostrzegłszy to jeden z poborców, forso­
wnym biegiem pogonił za uciekającym, a zawiesiwszy 
się obiema rękami aż po pachy na ramieniu, bynaj­
mniej niezatrzymującego się wozu, wygrażał karą 
wieśniakowi. Lecz ten w przekonaniu, że postawi bez­
karnie na swojem, nie żałując wcale bata popędził ko­
nie galopem.

Skutkiem tego biedny poborca obezwładniając 
w swojem tozpaczliwem położeniu, a raczej powiesze­
niu, opuszczał się coraz niżej, ciągnął po zabłoco­
nym bruku nogi, na których, przez ciągły a szybki 
bieg wozu, w żaden sposób stanąć nic był w możno­
ści—puścić się go zaś, było dlań istotnem niepodo­
bieństwem, bez widocznego narażenia się na roztrza­

skanie głowy. Chłop zaś oglądał się bezustannie, a 
widząc u swej uczepionej ofiary, łokcie już w górę po­
dniesione, dodawał koniom bolesnego bodźca, by się 
jej pozbyć czemprędzej. Poborca widząc swoje życie 
na włosku, trwożony myślą zapewne o los żony i dzie­
ci ukochanych, zbladł śmiertelnie, rzucając w górę 
wzrok obłąkany. Wieśniak wszakże nie dojechał do 
Wroniej ulicy, gdy zoczywszy stójkowego wstrzymał 
rozszalałe już bieguny. I tu jak wszędzie złe wyszło 
na jaw, a chłop rad nie rad za popełnione nadużycia 
w towarzystwie stróża bezpieczeństwa publicznego, po 
wymiar sprawiedliwości do właściwego Cyrkułu odsta­
wiony został. Edward Wr... ski.

— W tych dniach wyszedł z pod prassy „Kalendarz 
i lekarski na rok 1874,“ wydawany corocznie staraniem 
i Redakcji „Gazety Lekarskiej “
i Oprócz wiadomości spólnych wszystkim tego ro- 
; dzaju wydawnictwom, Kalendarz ten zawiera pomiędzy 
: innemi: Wykaz alfabetyczny środków lekarskich z po­

daniem ich układu chemicznego, własności fizycznych
, ich postaci, przetworów i dawki. ’

Dalej pomieszczony jest obszerny i ciekawy artykuł 
j p. n. „Wiadomości obecne o cholerze.11 W artykule 

tym oprócz teorycznych wiadomości o istocie cholery,
■ jej rozszerzaniu się i przyczynach, podane są też zasa- 
i dy hygieny i dyetetyki w czasie epidemji, różne ro­

dzaje dezinfekcji, i sposoby leczenia zapobiegające, oraz 
w chwili wybuchu.

Niemniej ciekawą jest mało komu znana taksa 
i lekarska obowiązująca u nas na mocy reskryptu 

b.Komissji Spraw Wewnętrznych z r. 1846.
i Jako dopełnienie całości podany jest wykaz służby 

zdrowia w Królestwie Polskiem, ogłoszenia o wyda­
wnictwach „Gazety Lekarskiej*1 i dziennik na cały rok 

j do codziennego zapisywania czynności, oraz dochodów
■ i wydatków. Cena Kalendarza rs. 1.
i = Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
i tydzień: Teatr Wielki, niedziela. „Meluzyna41 na 
i maskaradzie, „Państwo Denis,11 poniedziałek, „Bal 

maskowy11 ab. A. Nr. 6, wtorek, „Romeo i Julja,'4 
; środa „Favorita11 a b zaw., czwartek, „Hans Mathis14 
j „Almea,14 piątek, „Bal maskowy14 ab. B. Nr. 6, so- 
j bota „Żydówka,11 ab. zaw, niedziela „Meluzyna1* 
' podczas maskarady, „Dziesięć cór na wydaniu.1* 
I Teatr Rozmaitości; niedziela, „Wiosna,11 „Ciężka 

próba,11 „Posażna Jedynaczka,11 na maskaradzie „In­
diana i Charlemagne,11 poniedziałek, „Miłość mło­
dzieńcza.11 ,Piosnka wujaszka,11 „Marcowy Kawaler “ 
środa „Biały Gwoździk,11 „Zięć pułkownika,11 „O Chle­
bie i wodzie,11 czwartek „Czarne Djabły,11 piątek 
„Pan Jowialski,41 sobota „Emancypowane11 pierwszy 
raz niedziela, „Emancypowane,41 na maskaradzie 
„Za pozwoleniem łaskawa pani.44

= Wczoraj o godzinie 12-tej w. południe, nieostroż­
ność a raczej nieuwaga jadącego wozem z ciężarami, 
była powodem chwilowej niewygody w przejeździe po­
wozami i dorożkami przed domem p. Kaftala na ulicy 
Senatorskiej.

Woźnica o tyle zboczył z właściwej drogi, iż wje­
chał na mostek przed rzeczonym domem. Mostek zała­
mał się i koło wpadło w głęboki rynsztok. Upłynęło 
blizko pół godziny czasu zanim zdołano wóz z cięża­
rem wydobyć z niekorzystnego dla ogółu jadących po­
łożenia.

— Mnożą się u nas kradzieże uliczne, a niektóre 
z nich dowodzą niezwykłego zuchwalstwa w rzezimiesz­
kach, którzy je popełniają. Nie dalej jak wczoraj, 
z szafy wystawowej p Sakowicza, fabrykanta robót 
pozłotniczych przy ulicy Długiej, wybito szybę i skra­
dziono krzyż z drzewa, złocony, roboty rzeźbiarskiej, 
w stylu gotyckim. Na krzyżu był Chrystus, a u pod­
stawy Matka Bolesna. Kradzież uskutecznioną zosta­
ła niezmiernie szybko, a zadziwiająca rzecz, że to się 
stało na ulicy i w miejscu, gdzie o tej godzinie zwykle 
niemały ruch panuje.

— We wtorek, 20 b. m„ odbędzie się ostatni po­
żegnalny koncert pauien Herman. Nazajutrz po tym 
koncercie obie siostry wyjeżdżają z Warszawy de 
Piotrkowa, gdzie zamierzają dać się usłyszyć pn 
blicznie.

= W Petrokowie, w Brzezinach i w Łodzi, panuje 
zaraza na bydło rogate.



=» Dziś wieczory tańcujące w obu Resursach Ku­
pieckiej i Obywatelskiej.
= W Poniedziałek wystąpi w Balu Maskowym po 

raz pierwszy nowy tenor truppy włoskiej Celestini.
— Wczoraj byliśmy świadkami szczególnej zmyśl- 

ności zwierząt przyzwyczajonych do pewnych określo­
nych a często powtarzających się czynności.

Po godzinie 2giej z południa, omnibus kolejowy 
idący od strony Krakowskiego-Przedmieścia, nie wi­
dząc swego towarzysza, mającego jechać z przeciwnej 
stacji, zatrzymał się na ulicy Królewskiej przy punkcie 
łączącym kolej a stanowiącym wyminięcie się omni­
busów.— Powożący mając dosyć jeszcze czasu, zawie­
sił lejce, i poszedł na tył wagonu na gawędkę z kon­
duktorom. Tymczasem omnibus z przeciwnej strony 
nadjechał i oczekujący go wyminął, — w tejże chwili 
Konie widząc, że teraz dopiero obowiązkiem ich jest 
iść dalej, nie czekając rozkazu kierującego niemi, pu­
ściły się samowolnie żywym kłusem po właściwym 
skręcie, tak, iż powożący zmuszony był gonić te mą­
dre stworzenia.

= P. Adam Chodyński wydał w Dreźnie książeczkę 
pod tyt: ,.Poezje“— Jestto zbiór 54 różnej wielkości 
fragmentów oryginalnych i tłómaczonych z narzeczy 
słowiańskich. W jednym z tych fragmentów pod tyt; 
„Bądźcie błogosławione11, pan Ch: ujawnia szczery li­
ryzm. Oto pierwsza i ostatnia strofa owego fragmentu: 

Ty! coś pod strzechą poczciwą choć niską, 
Śpiewała piosnki nad moją kołyską, 
Coś niemowlęciem tuliła do łona,

Bądź błogosławiona.
* *

Jeżeli ziemię wspominamy w niebie, 
Jeżeli miłość z tem życiem nie kona, 
Jak tu na ziemi powiem tam do ciebie: 

Bądź błogosławiona!
— Wódka i zawsze wódka jest głównym czynni­

kiem wszystkich kryminalnych zajść.
W sam dzień Nowego Roku w dniu 1-m stycznia 

w powiecie Ostroskim w gubernji Łomżyńskiej, dwaj 
wieśniacy ze wsi Kalinowa, otrzymawszy rubla zadat­
ku we wsi Daniłowie, przechodzili przez wieś Smo- 
lechy.

Na drodze pod lasem w Murowańce stoi karczma, 
obaj towarzysze weszli więc do niej, aby rozkosznie 
poczynający się rok rozpocząć.
m Dobrze o zmroku wyszli, krocząc po łące zasypanej 
śniegiem, a choć trzymali się pod ręce jak dobrzy 
przyjaciele, nadkładali drogi, bo nogi odmawiały po­
słuszeństwa, zataczali się więc podtrzymując się wza­
jemnie.

Naraz, jeden z nich, stracił zupełnie przytomność, 
osunął się niedaleko mostku położonego na szerokim 
rowie i padł twarzą na ziemię.

Towarzysz, z początku namawiał go do dalszej po­
dróży, kiedy jednakże wysiłki wymowy nie odnosiły 
skutku, orator wziął się do kija, którym niemiłosier­
nie począł okładać leżącego.

Operacja ta długo widać trwała, bo na zapytanie 
przejeżdżającego niemieckiego kolonisty, bijący od­
powiedział.

— I co tu czynić z tą psiawiarą, dałem mu już ze 
200 kijów, a on leży jak kłoda i nic gadać nie chce.

— Wierzę mój bracie, że po takim poczęstunku, 
musi wasz towarzysz milczeć, odpowiedział kolonista 
ale pomóżcie mi go wsadzić na wózek, może to będzie 
lepiej.

Jakoż pobitego zawieźli do sołtysa, gdzie umiesz­
czono go na posłaniu.

ów który kijem namawiał towarzysza do powstania 
zatoczywszy się parę razy, rzucił się jak nieżywy, obok 
już spoczywającego.

Nad ranem, wytrzeźwiony, przetarł oczy lecz obok 
niego leżał trup. Widocznie kij zbyt dobrze dopełnił 
swego rzemiosła.

= Niektóre okolice są jakby uprzywilejowane do 
różnych wypadków.

W r. z. w lecie donosiliśmy, że we wsi Smolechach 
w pow. Ostroskim w lasach okolicznych dopełnioną 
została formalna obława na jednego z tamecznych 
mieszkańców, który w przystępie melancholji uciekł- 
szy w gąszcze leśne, straszył przechodniów pałką.

Następnie w pobliskiej wsi Jasiennice pojawiła się 
nałogowa pijaczka nawiedzona od djabła; z wie­
śniaczki tej nie egzorty, lecz koza wypędziła złego 
ducha.

Otóż znów przed miesiącem, zamieszkała w jednej 
z chat, pomiędzy włościanami, żydówka już niemłoda, 
trudniąca się roznoszeniem po okolicy towarów i se- 
kretnem szynczkowaniem. Przez kilka dni żydówka 
ta stała się nagle we wsi niewidzialną, tak że w koń­
cu zaczęto robić poszukiwania.

Pokazało się że biedna kobieta dla skrócenia sobie 
drogi, obładowana na plecach paką, szła przez łąki, a 
wpadłszy twarzą w rów napełniony wodą, zatonęła, 
przebyła trzy dni pod wodą i odnaleziono ją już nie- 
tywą.

— Dnia 18go b. m., o godzinie 4tej po południu, 
w domuNro 794c, przy ulicy Elektoralnej, w mieszka­
niu Starszego pana Jana Zakrzewskiego, odbędzie się 
sessja Zgromadzenia Bronzowników.

— Dnia 18 Stycznia r. b. o godzinie 3-ciej po po­
łudniu, w sali Magistratu odbędzie się sessja półro* 
czna Zgromadzenia Tokarzy.

— Dnia 18go b. m., o godzinie 4tej po południu, 
w lokalu Zgromadzenia, pana Maciejewskiego, w domu 
Nro 932, odbędzie się sessja półroczna Zgromadzenia 
Kowali.

— Dnia 19go b. m., o godznie 5tej po południja 
w sali Magistratu m. Warszawy, odbędzie się sessja 
nowo-tworzącego się Zgromadzenia Koszykarzy, celem 
wyboru Starszego i Podstarszego.

— Dnia 22 Stycznia r. b. o godzinie 4 po południu, 
w sali Magistratu odbędzie się sessja Zgromadzenia 
Szewców.

— W nocy z 12 na 13 stycznia r. b., Juryj Ku- 
raczka, żołnierz nieograniczenie urlopowany, zamie­
szkały w koszarach Jerozolimskich, nagle zasłabł, 
a będąc odesłanym do Brygadnej sali pomocniczej dla 
chorych, w takowej zmarł. O wypadku tym prowa­
dzi się należyte śledztwo.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Łazienkow­
skim, w domu pod Nr 9 przy ulicy Solec, zapaliła się 
belka dotykająca pieca, lecz ogień natychmiast przez 
mieszkańców ugaszonym został.

— W cyrkule Jerozolimskim, w domu pod Nr 4 na 
ulicy Chmielnej, Marjanna Poprojewska emerytka, 
przechodząc przez podwórze rzeczonego domu po­
ślizgnęła się upadła — złamała kość w ramieniu le­
wem i do szpitala Ś go Ducha odesłaną została.

— W cyrkule Łazienkowskim, w domu pod Nr 47 
przy ulicy Solec, Antoni Mejer wyrobnik, lat 80 wieku 
liczący, spadł ze schodów, złamał nogę prawą i ode­
słany został do szpitala Ś-go Ducha.

— W cyrkule Nowoświetstkim w domu pod Nr 6 
przy ulicy Browarnej, MaksymiljanPizołkowski, szewc 
w kłótni z Wincentym Józefowiczem szewcem, zranił 
tego ostatniego młotkiem w głowę, a pragnąc zbiedz, 
zawadził o warsztat i złamał sobie nogę prawą. Jó­
zefowicz odesłany do szpitala Dzieciątka Jezus, a po 
wyleczeniu ukaranym zostanie podług prawa. (G. P.) 

(Arrt. nad.')— Panie Redaktorze! Dnia 10 b. m. o- 
godzinie 10 wieczór, w czasie odejścia omnibusu po­
cztowego do Lublina, jakiś jegomość jadący tym omni­
busem nie tylko nie przestał palić cygara, jak to uczy­
nili inni na prośbę chorej krewnej mojej, którą odpro­
wadzałem na pocztę, ale na grzeczne przypomnienie 
moje, że w omnibusie palić nie wolno, (co z resztą 
przyznał i stojący opodal Ekspedytor poczty), odpo­
wiedział brutalnie „że djabli mi do tego“, i dalej nie­
grzecznie cóś mruczał, czego nie dosłyszałem, i dodał, 
że jak zechce, to będzie palić, i że nic mu nie zrobię, 
kiedy omnibus odejdzie.

Przez wzgląd na cierpiącą kobietę, i nie chcąc robić 
przykrości innym passażerom nie chciałem zatrzymy­
wać omnibusu, aby przekonać tego pana, że społe­
czeństwo ma zawsze środki zabezpieczenia się od po­
dobnych nadużyć.

Jeżeli ten jegomość sądził, że nikt nie wie jego naz­
wiska to się bardzo myli. A i w tym ostatnim razie 
łatwo byłoby o niem się dowiedzieć z porównania listy 
osób zapisanych w książce pocztowej z wysiad ijącymi 
na pojedynczych stacjach.

Załączając przy niniejszem rs. 1 na rzecz nędzy 
wyjątKOwej, upraszam Cię najuprzejmniej panie Reda­
ktorze, o zamieszczenie tych słów kilku w interesie 
dobra ogólnego, bo bezpieczeństwa i swobody passa- 
żerów, a to z intencją, aby i ta wyjątkowa nędza mo­
ralna poczuła się do obowiązków względem społeczeń­
stwa, którego cząstkę stanowi. N. T.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 
Bezimiennie rs. 1, od A. F. W. kop. 50, od M. B. rs 
1 dla osoby potrzebującej rs. 50 dla zapewnienia so­
bie przyszłości, od Wojciecha Bo. z Wilna rs. 1 dla 
nędzy wyjątkowej, od M. W. rs. 3, z tych rs. 1 dla 
Instytucji Jałmużniczej, rs. 1 dla Anny R. i rs. 1 dla 
osoby potrzebującej rs. 50.

— Portmonetka znaleziona przy ulicy Szpitalnej 
z pewną kwotą pieniędzy odebraną być może za udo­
wodnieniem w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Ceny targowe i d. Iff Stycznia r. b., (Piątek).
Mięso wolowe od kop. 11 do k. 13 funt, cielęciny odkop. 

12 do 14, baraniny od k. 14 do 16, świniny od k. 14 do 15, 
jesiotra odk. — do k. —szczupaka żywego funt k. 371/, funt, 
szczupaka śniętego od k. — do 13’/,, sandacza kop. 26, 
leszcza żywego k. —, leszcza śniętego kop. 18, karpia od 
k. — do k. 30, lina od k. — do 30, okonia od k. — do 27, 
karasia od k. — do 30, suma kop. —, jazia od k. — do —, 
cetry kop. —, węgorza kop. —, masła solonego k. 33 funt, 
masła świeżego k. 40 f., słoniny świeżej k. 20, solonej k. 21 
funt, sadła świeżego kop. 21, topionego k. 24 funt, chleba 
pytlowego k. 4‘/« funt, razowego k. 2'/4 f., cebuli kop. 5 f., 
czosnku kop. 7 l/s f., soli k. 2 ’/» f-> kwarta śmietany kop. 30, 
kwarta śmietanki od k. — do 15, kwarta mleka nieabiera- 
nego k. 7, zbieranego k. 4, kopa śledzi od n. 1 kop. 5 do 
n. 2, raków kopa k. —, jaj kopa r*. 1 k. >5, koraeo żyta 
od re. i kop. 70 <0 n. 6, koraoo pewniej o< r». T k. to 

do rs. 8 k. 70, korzec jęczmienia od rs. 4 k. to do rs.   
k. —, owsa od rs. 3 k. — do rs. 3 k. 30, grochu rs. — k.   
korzec kartofli rs. 2 do sr. 2 k. 25, pud siana k. 40, słomy k. 25. 
wiadro spirytusu rs. 7 k. 80, wiadro wódki 1 o-ej próby rs. 5 k 
55, wiadro 6-tej próby szumówki rs. 3 kop. 55, garniec kaszy 
jęczmiennej od k. — do —, pszennej od k. — do —, kra­

kowskiej od k. — do —, perłowej, od k. — do —, grycza­
nej od k. — do —, owsianej od k. — do —, garniec nafty 
amerykańskiej kop. —, galicyjskiej k. —, ćwierć buraków 
k, 50, kopa kapusty świeżj rs.— kop. 50, indyk rs. 3, k. —• 
indyczka rs.— k. —, gęś rs. 1 k. —,kaczka k. 45, kura k. 45 
kurczę k. —, prosię rs. 1 k. 20, sarna od rs. 9 k. — d0 r3. 1 
zając od kop. — do rs. 1 k. 20, kuropatwa rs. 1.

= Z Kielc.— W przeszłym tygodniu p. Fabiany 
lekarz przy okręgu górniczym w Suchedniowie, wy- 
chowaniec Warszawskiego Uniwersytetu, miał w sali 
resursy tutejszej odczyt „o temperaturach11. Słucha­
cze których się przeszło dwustu zebrało opuścili salę 
najzupełniej zadowoleni jasnym i prawdziwie popular­
nym wykładem prelegenta.

W dniu 4 stycznia odbyło się w Kielcach uroczyste- 
poświęcenie narzędzi i sztandaru miejscowej straży 0- 
chotn czej. Członkom zarządu tej instytucji życzyć 
należy wytrwałości w przedsięwzięciu, które z takim 
t rudem do życia powołali.

Z Pułtuska d. 30 Grudnia 1873 r.—Szanowny Re­
daktorze!

W którymś z ostatnich N-rów Twego pisma, czyta­
łem uskarżanie się na brak zimy. Otóż właśnie w wi- 
giliją Wigilji Nowego roku zima na dobre zajrzała 
nam w oczy.

Ale czy sądzisz Szanowny Redaktorze, że to lepiej 
dla ludzi jak mówisz? Ja przynajmniej śmiem utrzy­
mywać inaczej.

Zaledwo dzień przymrozku (bo cóż znaczą 6 stopni 
niżej zera) a już kommunikacja za Narew przerwana, 
a z tąd w Pułtusku brak drzewa, nabiału i innych nie­
zbędnych potrzeb do codziennego życia.

A ludziska?!
Przed mrozem każdy był jakoś śmielszy—w podró­

ży nie potrzebował tyle wydatków, nie potrzebował się 
tak zabezpieczać fundamentalnie aby nie zmarznąć.

Dziś Co innego zupełnie — sam widziałem jak do­
stawca kamieni na szossie do Nasielska, koszem szam­
pana—kseresu, likierów i Bóg wie jeszcze tam nie czem 
zaopatrzyć się musiał w drogę—a to wszystko dla roz­
grzewki.

Widzisz więc Szanowny Redaktorze, że to niezawsze 
mróz dobry, zwłaszcza też kiedy się z kamieniami ma 
do czynienia,—jest jeszcze w tym pociecha, że choć droga 
będzie naprawioną, co racz do wiadomości naszego 
ogółu za pośrednictwem Kurjera podać. /!/. Z.

Wiadomości z Cesarstwa.
— Do Petersburga przybyli korespondenci gazet 

londyńskich „Daily Telegraph11 i „Times,“ aby dostar­
czyć tymże dziennikom szczegółowych sprawozdań o 
uroczystości zaślubin Księcia Edymburskiego. Jak za­
wiadamia „Birża,11 korespondent „Times’a11 upowa­
żniony został przez redakcję do wysłania depeszy tele­
graficznej o tym obrzędzie, złożonej z 5,000 wyrazów, 
tak, iż ma ona kosztować 750 rs.

— Lekarze nie dla tego wzywani są do chorych aby 
starali się przywrócić im zdrowie, ale żeby bądź co 
bądź zwyciężyli chorobę, w przeciwnym razie nie ma­
ją prawa do nagrody za niesione cierpiącym usługi. 
Tak sądził przynajmniej dymisjonowany major R., 
któremu podług „Odeskiego Wiestnika11 p. T. lekarz 
ziemski w Aleszkach, zapatrujący się widocznie z in­
nego stanowiska na tę kwe^tję, wytoczył proces o nie­
zapłacenie 28 rubli za takąż ilość wizyt lekarskich. 
Major wzbraniał się uczynić zadość żądaniu pana T. 
twierdząc, że lecząc się u niego nie doznał żadnej ulgi. 
Pomimo to, sędzia zawyrokował, że oskarżony powi­
nien zapłacić, wprawdzie nie 28 lecz tylko 5 rubli le­
karzowi, który natychmiast oddał tę summę na rzecz 
osób pozbawionych środków do życia w skutek zeszło­
rocznego nieurodzaju.

— Departament górniczy w Petersburgu, według 
doniesienia „Pet. Wied.11 w tych dniach przeszedł osta­
tecznie z zawiadowania ministerjum skarbu pod za­
rząd ministerjum dóbr państwa. Tylko laboratorjum 
tego departamentu, jako będące zarazem probiernią, 
pozostało przy ministerjum skarbu. Mennica ekate- 
rynburska będzie zwinięta, a wybijanie monety mie­
dzianej przeniesie si£do^etersburga^^

Kronika zagraniczna.
X Umarł we Włoszech najstarszy biskup, ks. Wa­

wrzyniec Pontillo, arcybiskup w Cosenza, mając lat 81. 
Prekonizowany był na arcybiskupa przez papieża 
Grzegorza XVI dnia 20 stycznia 1834 roku.

X W Poznaniu zawiązuje się bank pomocniczy, 
który w dzisiejszych trudnych okolicznościach, może 
ważne przynieść korzyści.

X Dowiadujemy się z gazet lwowskich, o wielkie® 
powodzewiu, jakiego doznał p. Józef Wieniawski, wy-
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stąpiwszy we Lwowie w dniu 8 b. m. z koncertem | 
świetnie Ułożonym i świetnie wykonanym.

Krytyka tameczna chwali szczególniej wykonanie 
Fantazji (C. dur) Szuberta, oraz wspaniałej Jubel 
uwertury Webera.

Pan Wieniawski, oprócz solowych numerów, ode­
grał z panem Mikuli: „Warjacje“ Szumana na dwa 
fortepjany, które ogólnie podobały się i były jak mó­
wi jeden z tamtejszych krytyków: wzajemnem dopeł­
nianiem się dwócb różnostronnych artystów.
^4- Pojutrze, jako w dwunastą rocznicę śmierci ś. p. 
Ludwika de Vidal, Radcy Dworu, Naczelnika Wydz. 
Kor. Zagr. w Banku Polskim, odbędzie się za jego du­
szę Msza Święta, w kościele Śgo Krzyża, o godzinie 
9tej z rana; na które pozostała żona z dwoma synami, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —663— 

-j- W dniu 19 b.m., t.j w poniedziałek, jako w dwu­
nastą rocznicę śmierci ś. p. Mikołaja Jamroszyńskiego, 
obywatela m. Warszawy, odbędzie się o godzinie litej 
z rana, za spokój duszy jego, żałobne Nabożeństwo, 
w kościele Narodzenia N. M. Panny przy ulicy Leszno; 
na które wdowa zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmar­
łego. - ~

-|- W dniu 19 b. m., t. j. w poniedziałek, o godzi­
nie lOtej z rana, w kościele W W. Świętych na Grzy- 
bowie, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę 
ś.p. Józefa Błeszyńskiego, Urzędnika Wydziału Kon- 
trolli Służących, jako w rocznicę śmierci jego; na któ­
re pozostałe siostry zapraszają Rodzinę i Przyjaciół.

-f- W dniu 20 b. m., t. j. we wtorek, jako w szóstą 
rocznicę śmierci ś p. Armanda Chaales Des-Etangs, 
Urzędnika Konsulatu Francuzkiego w Warszawie, od­
prawi się Wotywa żałobna, w kościele Śgo Antonie­
go nrzy ulicy Senatorskiej, o godzinie lOtej z rana, 
na która pozostała wdowa wraz z synem, zaprasza.

+ W dniu 20 b. m., t. j. we wtorek, lako w dru­
gą rocznicę śmierci ś.p. Florentyny z Janikowskich 
Lisieckiej, odbędzie się żałobna Wotywa w kościele 
Opieki Śgo Józefa, (wprost ulicy Królewskiej), o go­
dzinie 10'/? z rana, na którą Krewnych i Znajomych 
zaprasza się. . . , . , . , ~ ‘_

4- W dniu 18 b. m., t. j. w niedzielę, jako w pierw­
szą bolesną rocznicę skonu ś. p. Florentyny z Kazimi- 
rusów Owczarskiej, odbędzie się Nabożeństwo w ko­
ściele Ewangelicko*Augsburgskim, o godzinie litej 
z rana; na które pozostały mąż z córkami, Krewnych i 
Znajomych zapraszają. —648—

-f- W dniu wczorajszym, podobało się Bogu zwięk­
szyć grono aniołków, powołując do siebie po 5-ciu 
dniach życia, Manię Niedabylską, córeczka Zdzisława 
i Marji ze Stalewskich, małżonków Niedabylskich.

Donoszą nam z Biały Podlaskiej, iż tamże w dniu 
11 b.m. przeniósł się do wieczności, opatrzony ŚŚ.Sa­
kramentami, ś. p. Stefan Buchowiecki, jencralny admi­
nistrator dóbr Bialskich. Śmierć jego przejęła praw­
dziwym żalem nie tylko bliższych przyjaciół i znajo­
mych, ale i wszystkich tych, którzy z rzeczy jego za­
rządu mieli z nim jakiekolwiek interessa, albo sto­
sunki ’ Szlachetna bowiem prawość charakteru, przy 
ujmującej słodyczy i uprzejmości w obejściu, czyniły 
go nie tylko bezstronnym sędzią w sprawach lub ra­
chunkach zawiłych, ale nawet samych przegrywają­
cych do uznania słuszności sądu skłaniały. Postępo­
wanie to zawsze jednakie, a przez ciąg lat wielu trwa­
jące, zjednało mu szacunek i poważanie ogólne, a za­
razem i przychylność serdeczną, która w dzień jego 
pogrzebu, dnia 14 b.m. objawiła się niemniej ser­
decznym żalem mieszkańców miasta Biały, bez różni­
cy stanu i wyznania, i rzewnem ich współczuciem dla 
osieroconej po nim rędziny.

-j- Wam wszystkim Szanowni Przyjaciele i Znajo- 
mi, którzy raczyliście w dniu 12 b. m. odprowadzić ' 
zwłoki, zgasłej zawcześnie, bo w 26 roku życia, ś. p. 
Wandy Gerlach, na miejsce wiecznego odpoczynku, da­
jąc dowody współczucia dla podwójnie smutkiem do­
tkniętej w tak krótkim czasie rodziny licznem zebra­
niem się na ten smutny obrzęd, serdeczną niesiemy 
podziękę. Umiera młoda matka. Jej myśl ostatnia, 
to jej młodziutkie dzieci- I któż ją zastąpić zdoła?! 
Jakiż to smutek zaciężyć musi na sercach jej najbliż­
szych! Pociechą tu, najlżejszy objaw współczucia. 
Darujcież więc, Wy wszyscy coście raczyli na barkach 
swoich od bram miasta do grobu, zanieść jej zwłoki, 
dając tym sposobem dowody szacunku i przyjaźni, a 
w szczególności Ty niezmienny i zacny Towarzyszu i 
Przyjacielu od najmłodszych lat ś. p. Ojca zmarłej, 
coś przyłączył się czynnie do orszaku niosących, da­
rujcie, że złożymy Wam publiczne podziękowanie.

Cześć przyjaźni co się w tak otwarty a delikatny 
objawia sposób.

W imieniu swojem, Matki i Rodzeństwa zmarłej żony 
mojej — Maksymiljan Gerlach. —591 —

— Zarząd Głównego Domu Schronienia ubogich 
i sierot Starozakonnych w Warszawie, zawiadamia, że 
w niedzielę dnia 6 (18) b. »., za spokój dusz b. p. 
Lcoa* i Feliqi a Salingerów małżonków G«14itaa«.

oraz synowej tychże Zofji z Horowitzów Goldstand, 
odprawione będą w miejscowej synagodze instytutu, 
o godzinie Iszej z południa, Nabożeństwa żałobne, na 
które Zarząd zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo- 
mych nieboszczyków. _______ —622—__________

— (Nadesłane).—Na zgon ś. p. Stanisława Świetlickiego 
Spójrz na te tłumy—to hołd dla zacności 
Ducha, co sięgał nad ziemskie wyżyny, 
Taką cześć u bram odbiera wieczności 
Kogo przed grobem uzacniły czyny.

. * * ♦
Patrz, ile ramion i serc się złączyło
Pod zwłoki męża, tym sercom drogiego,| 
By wznieść ku Niebu co w nim boskiem było 
A ziemi zwrócić, co było ziemskiego.

* * *
Tyś ludzkość kochał—jej poświęsał życie,
Gonił za światłem, by światłem promienić
Nauki, sztuki—braterstwa zaszczycie, 
Onoć też będzie grób wiecznie zielenić.

** * .Gdyć Bóg tak wcześnie powołał do siebie,
"Więc się doń wznoście wy dusze stroskane, 
W Nina tylko ulga —a pociecha w Niebie, 
Wiara łagodzi sądy niezbadane.

*
* ł 1 * •Spoczywaj cieniu! -Twój duch żyje z nami.

Cnót Twych i uczuć, ni czai nie zatraci, 
Miłość góruje ponad pomnikami,
Ten nie zamiera, kto żył dla swych braci!

J. N. Le...........

OSTaTMK WlAlMMlOttCI.
Na 383 wybory, prawnie przez konstytucję cesar­

stwa niemieckiego wyznaczone, do dnia 15 b. m. znano 
dopiero rezultat z 260 okręgów. Stosunek stronnictw 
w ogólnej massie wybranych jest taki, jaki podał 
wczorajszy telegram. Mała ilość deputowanych z W. 
Księztwa Poznańskiego i Pruss zachodnich tłomaczy 
się niezupełnym właśnie rezultatem wyborów. Sto­
sunkowo podać można przybliżoną liczbę wybranych 
z pomiędzy krajowców na 18 do 20; tyleż przypaliło­
by osadnikom niemieckim. Na liście wybranych do­
tychczas spotykamy Niegolewskiego, ks. Ziemkiewi­
cza, Kalksteina, Kwiatkowskiego, Parczewskiego, Do- 
minirskiego, Radziwiłła, Rog .lińskiego, Kozłowskiego. 
W okręgu daleko na północ i zachód wysuniętym i 
zalanym dokoła przez ludność niemiecką w Berent na 
dawnem Pomorzu, dzisiejszej regencji Bydgoskiej u- 
trzymał się Kalkstein. W Chojnicach i Swieciu rów­
nież przeszli kandydaci polskiego pochodzenia.

W 36 okręgach wybór będzie musiał być powtórzo­
nym. Opóźni to ocenienie ostatecznego rezultatu, ale 
dziś już powiedzieć można że na 383 wybory, najwięk­
szą siłę posiadać będzie stronnictwo cesarskie, które­
go nie trzeba brać za jedno ze stronnictwem noszącem 
nazwę „Deutsche Reichspartei", to bowiem dąży sa­
moistnie do nadania aglomeracji niemieckiej jak naj­
większej jedności, przywiązane jest przedewszystkiem 
do ideału Niemiec zjednoczonych, nie łącząc go nieroz- 
dzielnie z interesem dynastji i dążeniami rządu, kiedy 
przeciwnie narodowo-liberałni oddani są ślepo dynastji 
Hohenzollernów i. tak tylko daleko w marzeniach o je­
dynych przez jedną rękę prowadzonych Niemiec za­
chodzą, jak daleko posuwa się sam p. Bismarck.

Poddanie Kartageny było skutkiem wyjścia z niej 
powstańców; zdobycie zamku Atalaya mało się do 
niego przyczyniło. Sam czas sprowadził upadek 
twierdzy, a czas ten całkowicie prawie upłynął pod 
zarządami Castelara, jemu więc należy się zasługa 
odniesionego pożytku. Oprócz „Numancji" jeszcze i 
statek „Darro“ przyjął na swój pokład demagogów 
uchodzących przed karą za półroczne blizko gospoda­
rowanie w Kantonie Murcji—ale statek ten schwyta­
nym został przy wyjściu z portu. Jestto jedyny czyn 
wojenny eskadry hiszpańskiej pod Kartageną. Guber­
nator Algieru Chanzy miał internować zbiegów przy­
byłych do Masr-el-Kebbir na pokładzie „Numancji.11 
Wydanie fregaty nastąpi dopiero po przeprowadzeniu 
odpowiedniej korrespondencji dyplomatycznej.

Dzienniki podają odezwę Morionesa z obozu w oko­
licach Santony. Generał republikański uznaje zamach 
stanu za dobry i pożyteczny dla jedności, wolności i 
potęgi narodu hiszpańskiego. Spierać się z nim nie 
będziemy. Odezwa usuwa na bok domniemania, jakie 
jeszcze co do politycznej postawy generała tworzyć 
było można. W braku zupełnym wiadomości bliż­
szych, a z pamięcią o tem, że sprawami Hiszpanji od 
lat czterdziestu kilku kierują ludzie wojskowi o 
kwestjach państwowych decyduje siła militarna.

Nic jeszcze niewiadomo o działaniach Morionesa. 
Generał d. 12-go jeszcze wyczekiwał na posiłki. Wąt­
pić należy, aby je do tego czasu jeszcze otrzymał. Pod 
tą datą donoszą do Balmaseda i Mirandy przybyć ma­
ją oddziały wojska dla oswobodzenia Bilbao wspólnie 
z siłami już na teatrze wojny znajdującemi się. Przy­
bycie posiłków do Mirandy nie da jeszcze pewności, 
aby je zwrócić było można bezpośrednio na Bilbao. 
Posiłki te nieznaczne mogą być jeszcze w drodze od 
Ebro roabilemi przez karlistów. Posiłki dąjtyć będą 
do połączenia się a oddziałami. generałów: Loma i Pri­

mo di Rivera wcale nielicznemi, z których jeden kon- 
systuje w Guipozcoa, drugi w Nawarze.

Pogłoski o nieporozumieniach z Włochami nabrały 
w d. 12 i 13 takiego natężenia w Paryżu i Wersalu, 
że mówiono głośno już o wojnie. Sam książę Deca- 
zes w' charakterze ministra spraw zagranicznych u- 
ważał się za zniewolonego do zaprzeczenia im w roz­
mowach z deputowanymi. Ze swej strony także 
i Broglie we „Francais ‘ pogłoskom zaprzeczyć mu­
siał „wszelkiej podstawy11. Ze jednak była jakaś pod­
stawa do niepomyślnych wieści, to się okazuje z doniesie­
nia ,,Evenement“. Dziennik ten donosi, że rada mi­
nistrów w d. 13 b. m. postanowiła odwołać z Civitta- 
Vecchia statek „Orónoque“ zabytek interwencji Na­
poleońskiej; odwołanie nastąpić ma zaraz po przybyciu 
nowego posła księcia de Noailles. Podaliśmy już 
w tem miejscu pogłoskę, która kazała przewidywać 
takie zakończenie „mądrej11 polityki Napoleona III 
w Rzymie. Francja rządzona przez Mac-Mahonów 
i Broglich z pewnością nie cofnie statku z własnego 
natchnienia, ale na żądanie, choćby najdelikatniej wy­
powiedziane samych Włoch. Zadośćuczynienie temu 
żądaniu będzie w każdym razie klęską moralną dla 
Francji moralnie przez ludzi dzisiejszych porząd­
kowanej.

Prawo o merach przyjęte zostało w zasadzie prze­
wagą 62 głosów na 694 głosujących, Zgromadzenie 
postanowiło przystąpić do szczegółowego rozbioru 
prawa uznanego w zasadzie za dobre i naglące. Wnio­
sek lewicy dopominający się pozostawienia dzisiej­
szych urządzeń bez zmiany odrzucono przewagę 64 
głosów na 648 głosujących. Widocznie zatem część 
p rawa lewego środka i kraniec prawy wstrzymały się 
od głosowania. Przewaga stronnictwa monarchiczne- 
go występuje coraz silniej.

Przewidywana śmierć sekretarza stanu Antonellego, 
którego nazywano drugim papieżem, wywrze wpływ 
niekorzystny na kierunek spraw kościoła o tyle, że 
powoła do steru stronnictwo jezuickie, zaślepione 
w zupełności na potrzeby wieku, na niemożliwość pe­
wnych powrotów i restytucji na nieprzeparte niczem 
przeszkody, jakie stawiają historycznym pretensjom 
Watykanu, wszystkie krwawe i niekrwawe trudy ludz­
kości, nieodwołalnie już w owocach swych utrwalone. 
Missja kościoła nie skończyła się—jak chcą niereli- 
gijni filozofowie dzisiejsi—ale doznała głębokiej prze­
miany nie w istotnej, chrześcijańskiej swej treści, ale 
w zewnętrznych, świeckich przedmiotach działania. 
Stronnictwo Beckxa, kardynałów Riario Sforza i Pane- 
bianco niechce przemiany tej uznać.

Czekaliśmy na bardziej szczegółowe doniesienie z Su­
matry dla sprostowania pomyłki, jaka się wkradła do 
środowego jeszcze telegramu. Z Penang 12-go. Przez 
zamilczenie o zdobyciu meczetu pod Kratonem (mes- 
segit) z telegramu wychodzi przekonanie, że Holen­
drzy przy szturmie na ten meczet doznali dwukrotnej 
porażki. Tymczasem rzecz się ma inaczej. Wojska 
holenderskie meczet zdobyły, tylko dwa razy do niego 
szturm przypuszczać musiały, i zwycięztwo okupiły 
dotkliwen.i bardzo stratami, bo 5% ogólnej liczby bo­
jowników.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 16 stycznia, godz. 11 

minut 30.
Paryż 16-go.— Przedmowa Ladmiraulfa do ofice­

rów z dnia 1-go podana była niedokładnie. Ladmi- 
rault nie użył wyrażenia „przewaga11 któreby uspra­
wiedliwiło napaści dzienników niemieckich; wywał 
tylko oficerów kawalerji, ażeby przyczynili się do przy­
wrócenia Francji pozycji, do jakiej ma prawo.

Barcelona 13-go.— Spokojność zupełnie przywró­
cona.

Paryż, 16 go. Minister będzie korzystał z interpel- 
lacji Dutempla i złoży deklarację, wskutek której 
umilkną wszelkie pogłoski o nieporozumieniach z Wło­
chami. Artykuły dzienników półurzędowych berliń­
skich dążące do zaniepokojenia co do stosunków mię­
dzy Francją i Niemcami uważane tu są jedynie za 
manewr użyty do przeprowadzenia w sejmie prawa 
wojskowego.

Berlin 16-go. — Według wiadomych już rezultatów 
wyborów na sejm, większość przychylnych państwu 
wynosi 252, (narodowo-liberni, partja cesarsko nie- 
miecka, stronnictwo państwowo-hberalne, stronnictwo 
postępowe, i wolno-konscrwatywni). Nieprzychylna 
mniejszość dochodzi do 116, (środek Polacy, partyku- 
laryści i demokraci socjalni). W rachunek nie wcho­
dzi 14 wyborów dopełniających.

Berlin 16-go. — Izba deputowanych. Gdy Malin- 
krodt, wspomniał o zawarteai w książce Lamarmory



twierdzeniu, jakoby rokowania Bismarcka z jenerałem 
włoskim Garone w 1866 r„ miały z przedmiot ustą­
pienia terrytorjum po lewej stronie Renu, Bismarck 
oświadcza, że jcstto zuchwałe i kłamliwe zmyślenie i 
potwarz przeciwko niemu, który nigdy i nikomu nie 
chciał ustępować ani wioski ani pola z ziemi niemiec­
kiej (oznaki burzliwego zadowolenia).

R Ó Ż N_0 Ś C I.
Pope jak wiadomo był garbaty i co jak mówią nie­

rozłącznie z tern chodzi dowcipny i złośliwy. Zapro­
szono go kiedyś na objad z jakimś jegomością również 
garbatym słynącym z dowcipu w Yorkshire.

Jegomość ów jednak zawiódł oczekiwania bo przez 
'cały objad sadził się na koncepta w złym guście i du­
żo mówiąc, mało jednak odzywał się z sensem. Pope 
zato przez cały objad milczał jak zaidęty.

Garbaty wreszcie wprost do niego obrócił mowę.
— Dziwna rzecz, że pan tak milczy, my garbaci 

słyniemy przecie z wymowy i dowcipu.
— Tak, garbaci, ódrzekł Pope, ale ja po bliższem 

poznaniu pana, przekonywam się że niesłusznie uwa­
żano cię z i g i-batego—pan jesteś tylko ułomnym.

Alzacczyk w ostatniej wojnie stracił nogę. Wyle­
czywszy się z rany, kazał sobie przyprawić drewnianą 
i walczył na nowo w bitwie pod Roroainvillc.

Kula armatnia urywa mu przyprawną nogę.
— Głupi Prusacy rzekł nie wiedzą o tern, że ja mam 

w tłómoczku dwie inne w zapasie. Jak ta hołota 
marnuje kule. 

Pani Burdet Pautts w Edynburgu, na pamiątkę 
wierności psa swego wznieść kazała niedawno fon­
tannę.

Pomnik ten sporządzony jest z granitu, 7 stóp wy­
soki i ozdobiony figurą psa odlaną z bronzu. Na pie­
destału umieszczono następujący napis: „Na pamiąt­
kę wdzięcznej wierności psa Bobby urodzonego wGrey- 
pier, który w r. 1868 po śmierci swego pana nie chciał 
ustąpić z grobu jego i w pobliżu cmentarza w Grey- 
pier przebywał nieustannie aż do ostatniego tchu swe­
go w r. 1872.“

Fontanna wzniesiona została właśnie pod cmenta­
rzem, gdzie wierny Bobby cztery lata bolał nad gro- j 
bem swego pana. 

Z A Q A H 1 E.
A. T.

Wyraz ma dwa znaczenia, do woli jak chcecie,
W zimie zwykle nas grze,ją, a chłodzą zaś w lecie.

(Znaczenie zeszłego zadania: Żart).

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, ma 
zaszczyt zawiadomić, że dnia 26 b. m. w Poniedzia­
łek o godzinie 10 tej wieczorem, dany będzie Bal 
w Resursie, na dochód Szkoły Elementarnej Żeńskiej 
przy ulicy Nowogrodzkiej. Bilety są do nabycia w do­
mu Opiekunek balu i w Resursie Kupieckiej, każdo- 
dziennie, od godziny 4-tej do 8-ej po południu.

'  1-0-623
— Rok zeszły był bardzo obfity w miód, tak, że , 

jeden z właścicieli pasieki 20 uli mający, za miód ; 
tylko 100 rs. na czysto otrzymał; taki świetny rezul- i 
tat nasuwa nam myśl imieniem ogółu zapytać się j 
promotorów stowarzyszenia Pszczolnictwa, dla czego i 
dotąd? (już trzy lata w marcu mija), jak ten interes ' 
ogólnie gorąco był popierany nie tylko słowem ale i 
czynem, bo nawet jeden z pszczelarzy zachęcony tak 
ważnym dla kraju przemysłem, nie wahał się warun- j 
kowo do pasieki stowarzyszenia na Czystem swoje 18 j 
roi dać, więc przez trzy lata sądziemy że nie tylko do ; 
zysku, ale nawet do rojki ma prawo. — 405— i

— Panie, chcące mieć obuwie eleganckie, lub też ; 
mniej wykwintne a doskonałej roboty, mocne, w cenie ; 
umiarkowanej, stosownej do rodzaju wyrobu i gatun- i 
ku towaru, mogą takowe dostać w pracovyni obuwia ; 
damskiego, którą prowadzi córka b. Urzędnika znane- j 
go w piśmiennictwie krajowem, specjalnie w tern rze- ! 
miośle wydoskonalona, Pracownia ta od roku załoźo- j 
na, ma przysposobiony do wyboru zapas różnego fa- i 
sonu i gustu podług wszelkich wymagań gotowych 1 
bucików damskich i dziecinnych, może oraz podjąć się 
dostarczania na znaczny obstalunek. Wyrób ten z za- ■ 
dowoleniem kupowany jest w Warszawie i na prowin- i 
cję._Tamka, Nr domu 13, na 2giem piętrze.

— HENRYK SZYFER, Adwokat Przysięgły w Peters- ’ 
burgil, zawiadamia swoich warszawskich klijentów, iż 
obecnie mieszka przy ulicy Kazanskoj Nro 6.

(2—3)-512-

— Rodzice życzący sobie przygotowania ich syna ’ 
do klassy 3ciej Gimnazjum w przeciągu pozostałych i 
jeszcze kilku miesięcy do nowego roku szkolnego, pod ! 
kierunkiem Nauczyciela wykładającego w Gimnazjum, 
raczą zostawić adressy swoje w Kantorze ,.Kur. War.“ 
pod literami K. 8. B. N 3. (1—3)—419—

— Wojciech Osmański, Artysta Muzyczny Teatrów 
Warszawskich, mieszka przy ulicy Freta Nr 6. Zastać ' 
można codziennie do godziny 9*/a, i od 3ej do 6ej po i 
południu (1—3) -662- 1

Na zasadzie zezwolenia JW. Hr. Namiestnika, 
otworzony został 20 Listopada r. z.

Z Sk®

Plac Zielony, Nr 1O, dom Hr. Zamojskiego.
Nauka rzemiosł w Zakładzie, podzielony jest na dwa­

dzieścia działów: 1) Drukarstwo; — 2) introligatorstwo:—3) 
krój sukien;— 4) szewetwo; — 5) rękawisznictwo;— 6) kwia­
ciarstwo;—7) fryzjerstwo i czesanie włosów;—8) krój bieliz­
ny;—9) drzeworytnictwo;— lo) buchalterja. w językach pol­
skim i niemieckim; — 11) nauka rysunku zastosowanego do 
rzemiosł;—12) fotografja, retuszerja i heljominiatury; 13) | 
wyrzynanic piłką a jonr:—14) snycerstwo;- 15) zegarmistrze- I 
stwo; 16) pieczętarstwo; —17) litografja;—18) szczotkarstwo; I 
19) polerowanie metali;—2o) tokarstwo.

Wykład tych nauk odbywa się w Zakładzie codzień na 
godziny. Opłata miesięczna jak najbardziej przystępna. 
Zapisywać się można w Kantorze Zakładu na naukę jedne­
go lub więcej" z wymienionych rzemiosł. Tamże można po- : 
wsiąść bliższą wiadomość o warunkach, pod jakiemi uczeń- ! 
nice się przyjmują do Zakładu. Dla osób zaś z prowincji, 
mogą być przesłane warunki, pod jakiemi uczennice się 
przyjmują; (na odpowiedź żądane są marki pocztowe).

— 634 — 1 — 1

Złotem i Srebrem Jalji Hoffmann,
róg Starego-Miasta i Zapiecka, Nr 119 (2).

Wykonywa wszelkie hafty do mundurów galowych dla 
urzędników wszystkich władz iklass i dla osób wojskowych. 

—679—1—7
Torty, Cukry, Ciasta, Pączki i t. d.

w Cukierni JAKÓBAFOPP
(dawniej Kopijowskiego)

przy ulicy Krakowskic-Przedmieście Nr 444 (73) (wprost 
Wystawy Sztuk Pięknych)

Właściciel obecny pracując długi czas jako Zarządzający 
w cukierni W-go Loursa, gruntownie poznał svą sztukę i 
wymagania Sz. Publiczności. Wyroby w najlepszym gatunku 
po cenach niskich, Cukry desserowe funt kop. 60 
w większej ilości z rabatem), Karmelki kop. 4', Pączki 
po kop. 3. —Wszelkie obstalunki gruntownie i szybko za- , 
kład tenże załatwi. 1—3 — 581 —  j 

LEKCJE TAJOA i
Oprócz po domach prywatnych, udzielani u siebie nietyl- i 

ko ogólnie w dniach oznaczonych stale: ale i awet osobno i 
damom i mężczyznom za porozumieniem się o dnie i godzi­
ny w mojem mieszkaniu, Stare-Miasto, Nr 16 domu, pierw­
sze piętro.—Minakowski, Artysta Baletu T. W,

1—3 - S64 — i
potrzebny jest zaraz

Pokój kawalerski z Przedpokojem, 
lub bez, suchy, widny i położony w blizkości placu Teatral­
nego, w cenie do dziewięciu rubli miesięcznie. Adresy | 
wraz z oznaczeniem ceny uprasza się składać w Kantorze ; 
Kurjera Warszawskiego, pod literami W. G.

Samowarów
z Fabryk Tulskich,

w wielkim wyborze nadszedł transport do mego Magazynu, 
również i Samowarków dla dzieci w kilku wielkościach.

Stare Samowary przyjmują nią do wymiany.
Konstanty Lentz,

Ulica Senatorska, wprost Miodowej.
1 3 _________________ — 659 —

Młodzieniec
od lat 15 do 17, zdrów i silny; posiadający gruntownie 
pierwsze pocz,tki nauk elementarnych; umiejący przyteni 
pięknie pisać i jeżeli można rysowa'1; może znaleźć na­
tychmiast zajęcie jako praktykant mierniczy u Jeometry 
Przysięgłego, liliższa wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 
967, nowy 11. Stróż wskaże. 1-3 — 647 —

IWi
znane ze swej dobroci jak corocznie tak też i w roku bie 
żącym, dostać będzie można w Cukierni Jana Kadeez, 
przy rogu ulic Senatorskiej i Podwala, począwszy z d. 18 
b, m. Tamże codziennie destać można Buljonu i Pasz­
tetów gorących.2—3 6oo —

Lanckoroński Grzegorz, 
grywa co wieczór w znanej RESTAURACJI „pod 
Szczupakiem11 przy ulicy Trębackiej Nr 10, wszelkie za- 
mówienia do grania na weselach lub balach, w Warszawie 
lub na prowincji przyjmuję za bardzo umiarkowaną cenę.— 
Wyżej wzmiankowana Restauracja, w czasie Maskarad bę­
dzie otwartą noc całą. 1—6 — 594  ’

Dziś w Sobotę dnia 17 Stycznia r. b., Koncert Or­
kiestry Węgierskiej pod przewodnictwem Karolą 
Balog. Wejście kop. 15. Początek o godz nie 8 wieczorem. 
Następnie wielki Bal Maskowy. Cena miejsc zwyczajna. 
Początek o godz. 10*/,.—Jutro w Niedzielę Koncert. Po­
czątek o 7 wieczorem. W. REINER. 1-1 — 637 

Wiadomość dla PP. Kupców 
i Fabrykantów.

Najobszerniejsze składy w Warszawie, wraz z pi­
wnicami po ś. p. Błeszyńskim, są do wynajęcia od Wiel­
kiej Nocy. Wiadomość u właś ieiela Zakładu Kł.nnR \ 
DO,11 przy ulicy Długiej. i-7  599  

Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe

W ULADÓWOE, 
ulica Rymarska, Nr 471 a (2 nowy.

Poleca znaczne zapasy Likierów francus­
kich, oraz Wódek, a mianowicie: Zytniów- 
kę oczyszczoną i inne tak słodkie jak i

bez cukru, nadto Mączkę kartoflaną pud po rs 4 
kop. 75, Krochmal pszenny funt po 12*/, kop., pud rs. 2 
kop. 50, Alkohol Nr o (96° 0) dla PP. fotografów, apte­
karzy i do wszelkich chemicznych preparatów służący.

35 -o —7491 —

PIOTR ŚLIŻYŃSKI,
Nauczyciel Tańców Salonowych, 

podaje do wiadomości, że będzie udzielał Lekcje 
Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu

jakoteż po domach prywatnych i pensjach, przytem nadmie­
nia, że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
kilku lekcjach, osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy 
nie tańczyły bez względu na wiek, to jest do lat 50, z za­
stosowaniem nauki do tegoż wieku sposobem najkrótszym, 
za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przy uli­
cy Podwale, Nr 20 nowy, na 1-m piętrze w oficynie po le­
wej stronie w dziedzieńcu. 1—1 — 

WYSTAWA WIEDEŃSKA 
złożona z 600 widoków 

otwartą jest codziennie 
w Resursie Obywatelskiej 

od godziny 10 rano do 9 wieczorem. 
9—10 — 14 —

opera mu
Dziś w Sobotę 17 Stycznia 

MOJŻESZ, Abonament zawieszony.
W Poniedziałek 19 Stycznia

Bal Maskowy, Verdi. Abonament lit. A.
Panie: Pasqua, Mecocci, Grabowska. — Panowie: Celestini, 

Sovestre, Gasperini, Siwicki.
W próbie ŻYDÓWKA, HUGONOCI.

TKAT» WflMŁKLl.
Dziś: Mose. —Jutro: Meluzyna.

TKATRS mozbk&itosci.
Dziś: Młodzieńcza Miłość. Akrobata, Majster i Cze­

ladnik. — Jutro: Czarne Djabły-
NA.

Jutro: 3 Maskarada, Państwo Denis, Indiana i Char 
lemagne.

— W dzisiejszym dalszym citjgti „Kurjera*1 zamie­
ściliśmy „Przepisy o porządku wypuszczania podczas 
poboru 1874 r. kwitów wykupowych, wnoszenia za la­
kowe pieniędzy i o kontroli nad Sumami wykupowe-

dalej „Ogłoszenie Biura informacyjnego o nędzy 
wyjątkowej, wykazujące Ofiarodawców którzy w ubie­
głym mica, toż biuro zasilali1*, wreszcie — „Wypadki 
miejscowe**, — „Reklamy i Ogłoszenia prywatne1* etc. 

— Wysokość wody na rz-'Wiśle pod Warsz. stóp 3 cali 4.

Redatiter Herman Benni. Wydawca Gustaw Gebethner.

W drukarni „Kuriera Warszawskiego. 1‘- Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). — Aobbojcho Ueasypoo. (Patrz dalszy ci%g Kurjera i dwa Dodatki.)



KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy aiag Kumem 12. Sobota. Warszawa, i 5 (17) Styczaia 1874 r.

Przepisy o porządku wypuszczania podczas poboru 
1874 roku kwitów wykopowych, wnoszenia za takowe 

pieniędzy i o kontroli nad sumami wykupowemi 1).
§ 1. Stosownie do Najwyższego rozkazu zapadłego 

dnia 2 listopada 1871 roku i Najwyższego manifestu 
z 22 listopada 1873 r., dla mającego nastąpić w 1874 
roku poboru, wyznacza się do wypuszczenia nieogra­
niczona liczba kwitów wykopowych.

§ 2. Ministerstwo Finansów przesyła do Izb Skar­
bowych wcześnie blankieta kwitów wykupowych w ta­
kiej przybliżonej ilości, aby takowa zadawalniała wszy­
stkich pragnących wykupić się.

Uwaga. Ministerstwo Wojny komunikuje w swoim 
czasie Ministerstwu Finansów rozrachunek blankietów 
na gubernje, ułożony na mocy danych o istniejącem 
w nich żądaniu zastąpienia się i przysyła takiż sam 
rozrachunek Ministerstwu Spraw Wewnętrznych.

§ 3. Rozdział blankietów pomiędzy kompleta Re­
kruckie każdej gubernji pozostawia się do uznania gu­
bernatorów, którzy po otrzymaniu z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych wiadomości o liczbie wyznaczo­
nych na gubernję blankietów kwitów wykupowych, 
zawiadamiają Izby Skarbowe, jaka ich liczba ma być 
wysłana do każdego Kompletu Rekruckiego w gu­
bernji.

§ 4. Pragnący być zastąpionymi przez kwity wy­
kopowe za oznaczoną w tem celu opłatą pieniężną 
(800 rubli) składają, poczynając od dnia ogłoszenia 
Najwęższego manifestu o poborze, pomienioną summę 
oo Kassy powiatu, w którym znajduje się ich rewir 
rekrucki lub do jakiej innej kassy, wodług życzenia 
kontrybuenta, przyczem Kassa która odebrała pienią­
dze, talon kwitu z odebranej summy bezzwłocznie 
przesyła do Kompletu Rekruckiego, do którego nale­
ży rewir rekrucki osoby, opłacającej pieniądze, a w gu­
berniach Królestwa Polskiego — do Gubernjalnego 
Kompletu Rekruckiego. Osoby będące już w służbie 
wojskowej, składają opłatę wykupową swej zwierzch­
ności, której poruczają się. wszystkie dalsze rozporzą­
dzenia pod względem wniesienia summy wykupowej 
do Kassy, najbliższej od miejsca ich służby i zniesie­
nia się z właściwym Kompletem Rekruckim.

Uwaga la. Rekruci i spisowi przekonani o ukry­
wanie się i o uszkodzenie sobie członków, nie korzy­
stają z prawa na zastąpienie siebie przez kwity wyku- 
powe.

Uwaga 2-a. Przy wnoszeniu do kassy summy wy­
kupowej powinno być składane osobne świadectwo na 
piśmie: dla osób stanu wiejskiego—rady miejskiej lub 
władzy zastępującej takową, a dla osób będących 
w służbie—zarządu W łościowego, dla osób stanu miej­
skiego — bezpośredniej zwierzchności, że poszukujący 
zastąpienia rzeczywiście znajduje się w ogłoszonym 
na 1874 r. poborze na kolei lub w wieku powoływa­
nym, lub też znajduje się w służbie. W guberniach 
Królestwa Polskiego, mieszkający w miastach skła­
dają świadectwa Magistratów, na wsiach — wójtów 
gmin.

§ 5. Składający kwit kassowy z wniesienia summy 
wykupowej otrzymuje od Kompletu rekruckiego kwit 
wykupowy na swoje imię, którym ma prawo zastąpić 
siebie osobiście, syna, brata, pasierba albo członka ro­
dziny znajdującego się z nim pod jednym numerem 
według ostatniego spisu ludności, a jeżeli rodzina roz­
dzieliła się, według list ostatnio zatwierdzonego roz­
działu.

Uwaga 1-a. W gubernjach Królestwa Polskiego 
prawo do wniesienia summy wykupowej i nabycia kwi­
tu wykupowego nadaj e się tylko spisowym, którzy po 
losowaniu będą podlegali oddaniu do wojska.

Uwaga 2-a. Kwit wykupowy nie może być odprze­
dawany lub ustępowany w ręce postronne, i jeżeli po­
siadający go, nie będzie go potrzebował, to obowiąza­
ny jest złożyć go do skarbu nie później, jak po upły­
wie dwóch miesięcy od czasu zaprzestania przez Kom­
pleta Rekruckie wydawania kwitów wykupowych (§ 7), 
to jest w cztery miesiące po ukończeniu poboru. Po 
złożeniu kwitów do skarbu, posiadaczowi takowych 
zwraca swraca się cała wniesiona za nie summa w zu­
pełności.

Jeżeli zaś z jakich zasługujących na uwzględnienie 
przyczyn, kwit nie mógł być w terminie czteromie­
sięcznym złożony napowrót do skarbu, to zwrot przy­
padającej zań summy wykupowej odbywa się nie ina­
czej, jak za decyzją Ministra Finansów, po poprze- 
dniem porozumieniu się z Ministrami Wojny i Spraw 
Wewnętrznych. Kwity zaś wykupowe niezłożone do

') Przepisy te ułożone lostały aa porozumieniem się 
Ministerstw: Wojny, Spraw Wewnętrznych i finansów.

skarbu do 1 stycznia 1875 roku tracą swą moc i wnie- ( 
sione za nie pieniądze nie zwracają się. Kompleta | 
Rekruckie obowiązane są każdemu nabywającemu kwit | 
wykupowy ogłaszać niniejsze przepisy o zwrocie sum i 
wniesionych za pomienione kwity.

Uwaga 3-a. Gdyby liczba nadesłanych Kompleto- ] 
wi Rekruckiemu blankietów okazała się niedostatecz- \ 
ną dla zaspokojenia wszystkich, którzy wnieśli summę 
wykupową, natenczas Komitet Rekrucki donosi o tem 
bezzwłocznie gubernatorowi, który wyda rozporządze­
nie o przesłaniu potrzebnej liczby blankietów znajdu­
jących się u niego w zapasie i przechowywanych 
w miejscowej Izbie Skarbowej.

§ 6. Gminy, które nabyły kwity na wszystkich lub 
niektórych swych członków, podlegających oddaniu do 
ogłoszonego poboru, obowiązani są zastąpić ich temi 
kwitami w tymże poborze; przy czem jeżeli kwity na­
byte są na część rekrutów przypadających od gminy, 
to gmina postanawia swą uchwałą, kogo mianowicie 
z podlogających służbie wojskowej pragnie zastąpić.

§ 7. Po terminie wyznaczonym do ukończenia po­
boru, kwity wykupowe wydają się przez Kompleta ; 
Rekruckie jeszcze w ciągu dwóch następnych miesię- i 
cy, poczem wydawanie ich na ten pobór, tak osqbdtn 
prywatnym, jak i będącym w służbie niższym stop­
niom ostatecznie ustaje. Na trzy dni przed zaprze­
staniem wydawania kwitów wykupowych, ustaje wKas- 
sach przyjmowanie opłat wykupowych.

§ 8. O liczbie wydanych kwitów wykupowych Kom­
pleta Rekruckie donoszą gubernatorom, a blankieta 
które pozostały niewydane, przesyłają do zachowania 
łzbom Skarbowym po zaprzestaniu wydawania kwitów ■ 
wykupowych.

§ 9. Gubernatorzy przedstawiają ogólny zbiór tych 
wiadomości do Ministerstwa Wojny, a jego kopję —do ! 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

§ 10. Każde wydanie kwitu wykupowego osobie, 
która złożyła kwit kasowy z wniesieniem summy wy­
kupowej zapisuje się do oddzielnej, utrzymywanej 
w każdym Komplecie Rekruckim książki, przyczem 
oznacza się numer kwitu wykupowego, rok, miesiąc i 
dzień jego wydania, oraz komu mianowicie został wy­
dany, za kwitem jakiej mianowicie Kasy, pod którą 
datą i za jakim numerem.

§ 11. Przyjmowanie kwitów wykupowych w zamian 
rekrutów, zaznacza się w protokule Komitetu Rekruc­
kiego i w książce kwitów wykupowych, obok zazna­
czenia o wydaniu przyjętych kwitów. Same kwity 
przekreślają się ra krzyż i na odwrotnej ich stronie, 
również jak w książce, zaznacza się kiedy i w zamian 
kogo zostały przyjęte do rachunku.

§ 12. Osoby prywatne lub gminy, które zastąpiły i 
siebie lub ®soby wskazane w art. 39 i 40Ustawy o woj- ; 
skowem zastąpieniu przez kwity wykupowe, otrzymują 
osobne w tym względzie świadectwa Kompletu Re- I 
kruckiego. Takież świadectwa wydają się. i niższym I 
stopniom, składającym za siebie opłatę wykupową.

§. 13. Po upływie terminu, oznaczonego do wyda- ; 
wania kwitów wykupowych, wszystkie nadeszłe do 1 
Kompletu Rekruckiego kwity kasowe z wniesienia pie- 
niędzY za kwity wykupowe, odsjłają się do miejscowej 
Izby Kontrolnej, a kwity wykupowe przyjęte w zamian 
rekrutów składają sie wraz z rejestrem do Izby ^kar- 
bowej, która sprawdziwszy rejestr z kwitami niszczy 
te ostatnie. .

§ 14. Kwity wykupowe, zwracane skarbowi jako 
niepotrzebne, składają się Kompletowi Rekruckiemu 
który je wydał, a który zaznacza tak w księdze kwitów 
wykupowych, jak i na odwotnej stronie kwitu, kiedy 
od kogo i dla czego zostały złożone; następnie podo­
bne kwity przysyłają się do miejscowej Kasy dla wy­
płaty przypadających za nie pieniędzy: siedmiuset ru- 

I bli z kredytu § 22 poz. 2 budżetu Departamentu Kasy 
i Państwa na 1814 r. i stu rubli z kredytu § 19 tegoż 

budżetu, razem ośmiuset rubli. Z odbioru pieniędzy 
kwitują na odwrotnej stronie kwitu ci co je złożyli, 
a same kwity przekreślają się na krzyż i dołączają się 
do dokumentów rozchodowych, dla dołączenia do ra­
chunku składnego do Kontroli.

§15. Wykupowe opłaty pieniężne, tak w Cesar­
stwie, jak i w Królestwie Polskiem, w miarę wpływa­
nia ich do kas Ministerstwa Finansów, zapisują się do 
dochodów państwa według budżetu Departamentu Ka­
sy Państwa: sto rub.—w § 4 poz. 2 „opłata od nabyw­
ców kwitów wykupowych,“ a siedmset rub. — w § 8 
poz. 2, „zwrot rozchodów z różnych źródeł,“ na oso­
bny rachunek, pod nazwą: „sumy wykupowe od woj* 
ska.“

§ IG. O wszystkich sumach wykupowych, które 
wpłynęły do kas Ministeerstwa Finansów, Izby Skar­

bowe składają Departamentowi Kasy Państwa i Szi.i 
bowi Głównemu, jednocześnie, wiadomości w kształ­
cie wykazu, ustanowionego za porozumieniem się tych 
władz, w dwóch terminach: a) bezzwłocznie po ukoń­
czeniu, i b) po upływie dwócli miesięcy po poborze.

__________(D-_Warsz.)
— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor 

podać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, 
którzy w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 grudnia 
do dnia 1 stycznia 1874 roku dobroczynną składką zasilili 
ubogich sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia. Dnia i 
stycznia: Ofiara miesięczna X. J. 1’. rsr. 100, Ofiara mie­
sięczna K. S. rs. 25, Ofiara miesięczna W. Wawelberga rs.
7 k. 50, Obara miesięczna M. Lbwenszteina rs. 5, Ofiara 
miesięczna W. K. rsr. 2; Ofiara miesięczna Hr. K. P. rs. 
25, od A. Z. rs. 50: dnia 3 grudnia od Z. G. rsr. 1; dnia 4 
grud, od K. 0. rs. 2, od E. rs. 5, od R. rs. 15; d. 11 grud. od. 
N. N. rs. 1 od N. N. rs. 1, W. Lasocka z prośbą rs. 3, JW. 
Marja Przezdziecka rs. 25; dnia 17 grudnia od P. R. rs. 150, 
od L. P  rs. 100 od W. Michała Karnickiego rs. 10, od 
od W Prozcr z prośba rs. 10, od N. N. rs. i kop. 20; dnia 
20 grudnia od F. L. F. C. Gr. E. P. rs. 3, od A. o. r. rs. 
5, od W. Zagórskiej rs. 2, od Olunia, kocia, Janka rs. 6 
od J. O. kop. 30, od II. G. kop. 20, od E. rs. 5, od N. rs. 1 
od E. rs. 1 kop. 50; dnia 27 grudnia od A. K. i M. H. rs, 
10; dnia 31 grudnia od Janiszewskiej z Córką rs. i, od E. 
rs. 5, ed N. rs. I, z Redakcji Kroniki kop. 75, z Redakcji 
Wieku rs. 6, z Redakcji Kurjera Warszawskiego rs. 77 kop. 
70, z Redakci Kurjera Codziennego rs. 125 kop. 50,z Redakcji 
Przeglądu Katolickiego rsr. 65 koj). 30, Ofiara miesięczna 
W. Blocha rs. ino, razem rs. 954 kop. 95. Którą to sum- 
mę Biuro rozdało pomiędzy 228 rodzin.

W cyrkule Powązkowskim, w domu pod Nr 11 na uli­
cy Wolność Marjanna Szylik, rąbiąc drzewo, w skutek nieo­
strożności, odcięła sobie palec wskazujący u ręki lewej.

— W cyrkule Sobornym, w domu pod Nr 3 na ulicy Czar­
nej, Lejba Flejszer wyrobnik, wychodząc z mieszkania na 
podwórze, spadł ze schodów, stłukł głowę i do szpitala Sta- 
rozakonnych odesłany został.

— W cyrkule Zamkowym, Tomasz Repert wyrobnik prze­
chodząc przez ulicę Ś to-Jańską, w paroksyzmie wielkie, 
choroby, upadł na bruk i skaleczył sobie czoło.

— Wdniu zaonegdajszym, o godzinie 9-tej wieczorem,
w cyrkule Bielańskim, w ‘domu pod Nr 23, na ulicy Gęsięj 
w skutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem zapaliła 
się oranżerja, lecz ogień natychmiast przez straż ogniową 
ugaszonym został. Część oranżerji uszkodzona; strata wy­
nosi do rs. 300. Za nieostrożne obchodzenie się z ogniem 
winny ukaranym sostanie. ,

— W tymże" cyrkule, w domu pod Nr 26 na ulicy S-to- 
Jerskiej, Teofil Zawistowski stróż tego domu, w skutek zaw- 
czesnego zatkania pieca zagorzał, lecz przez miejscowego 
ucząstkowego naczelnika Trespakowa,—jeszcze przed przy, 
byciem felczera—środkami domowemi do czucia przywróeo_ 
nym został.

— W cyrkule Wolskim, star. Szmul Lipszyc faktoi- prze­
chodząc przez ulice Przechodnią, poślizgnął się, upadł i zła-

 
Zakład Leczniczy dla chorób gardłanych i skórnych 

l>ra. W. Kohn w Warszawie.
Przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych za opłatą 

do trzech rubli na dobę, Chorych przychodnich przyj­
muje co dzień w swojem mieszkaniu (Długa 23 gdzie 
Eldorado) od 9-ej do 10-ej rano i od 4-ej do G ej po 
południu. Tamże rano od 8 ej do 9-ej i od 6-ej do 
?-ej po pęłudniu udziela porady lekarskiej chorym 
mniej zamożnym za opłatą 25 kop. za poradę.

7-0 * —13,828—
------------ L ________LJJ . ...........- _.l______________ LLIJlf

— F. Denhardt, Dyrygujący Zakładem dla Jąkają- 
cych się w Burgsteinfurt to Westfalji, przybywa dnia
8 (20) b. ni. do Warszawy, gdzie otworzy, za pozwo­
leniem Departamentu Medycznego w Petersburgu, 
Kurs trzy-tygodniowy dla osób jąkających się, według 
swojego nowego sposobu leczenia, przy dostatecznej 
liczbie zapisujących się. Zapisywać się można co­
dziennie od godziny 4tej do Gtej po południu, u Do­
ktora Kazimierza Rosenthala, ulica Nowe-Miasto, Nr 
19 nowy(332). który udziela wszelkich objaśnień, oraz 
prospekt bezpłatnie. (4—6) —258—

— Edmund Plebiński, Kandydat Prawa, Patron przy 
Trybunale Cywilnym tutejszym, otworzył Kancellarję 
przy ulicy Długiej, Nr 557 (32 nowy), w domu Pio­
trowskiego, i przyjmuje interesantów codziennie od 
8—10 z rana i od 4—7 po południu. (2—3)—455—

— Powrócił z Zagranicy Adam Bogusławski, Star­
szy Felczer. Usuwa bezpowrotnie wrośnięcie paznokci, 
brodawki, kurząjki, bez użycia ostrych narzędzi. Ope­
racja odcisków, kosztuje tylko kop. 30.

Przyjmuje od godziny 9tej z rana do 4tej po połu­
dniu. Ulica Twarda, Nr 10, drugie piętro, mieszkania 
Nr 8. (2-4) -493—

— Lucjan Rytel, lekarz, przeniósł mieszkanie do 
domu Nr 3 przy ulicy Mostowej. Przyjmuje chorych 
od godziny 4tej do Gtej po południu. (2—J6)—‘-■'6 —

— !£akła«l (Gimnastyki iSTecIitwiMku 
**. &ewalda. ulica dimleina Rr ».

(2-6) -257-



— Lewandowski Wojciech, Lekarz, przyjmuje cho­
rych od godziny 4tej do 6tej po południu, przeważnie 
z chorobami żołądka i kiszek. —Biednych, bezpłatnie, 
od godziny 8mej do 9tej rano.— Mieszka przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 60 nowy, mieszkania Nr 5ty. 13,066

— Leopold Meyet, Patron przy Trybunale Cywilnym 
■w Warszawie, mieszka przy ulicy Sto-Jerskiej, Nr 22 
(nowy), dom Wgo Luksemburga, pierwsza sień na 
lewo. C5  . 524 —

— Juljan Sobolewski, dotychczasowy Podpisarz oą-
du Poprawczego Wydziału Igo w Warszawie, miano­
wany Rejentem Kancellarji przy Warszawskich Są­
dach Pokoju, otworzył Kancellarję przy ulicy Długiej, 
w domu pod Nr 11 policyjnym. (3—6)—171—

LEKCJE TAŃCA pod Nr 726, róg Orlej i Leszna.
5-6 - 13 721 - PUCHALSKI.

Nieruchomość Nr 48 na Pradze 
sprzedaną zostanie w drodze działów przez publiczna licy­
tację w dniu U (23) Stycznia 1874 r. o godzinie 2 z polu- 
dnia w Wydziale II gim Trybunału Cy wilnego w Warsza­
wie przed W-uym Lewandowskim Sędzią delegowanym.

Licytacja w terminie tym rozpocznie się od summy rubli 
10,687 kop. 323/4 Wadjum rs. 1500.

Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przejrzeć można u 
Pisarza Trybunału Wydziału II, tudzież u niżej podpisane­
go Obrońcy, pod Nr 1 przy ulicy Miodowej zamieszkałego.

ALEKSANDER KRAUSHAR, 
Obrońca przy Senacie.

2—2 __________ -- 474 —
Od r. 1868 istniejący

Zakład leczniczy dla kobiet
D-rów Rogowicza i Bernharda

w Warszawie, Aleja Ujazdowska Nr 14.
Przyjmuje osoby spodziewające się słabości, jako też dot 
kuięte wszelkiemi chorobami kobiecemi, z wyjątkiem rako­
watych nieuleczonych i wysypek zaraźliwych.

Opłata za utrzymanie i leczenie w Zakładzie wynosi: 
w pokojach oddzielnych dla jednej osoby wyłącznie prze­
znaczonych rs. 3; w pokojach wspólnych dla dwóch osób 
po rs. 2 dziennie od osoby. W razie potrzeby zupełną ta­
jemnicę Zakład zapewnia. —135—4—3

J. K E J 8 L E R, Krawiec,
wykwalifikowany

»■ ŁoiMlyTnie
i innych miastach, Europy, otworzył Magazyn Ubiorów Męz- 
kich w Warszawie, przy ulicy Przejazd, w domu pod Nrem 
l-szym i poleca się względom JW. i WW. Panów, zapew­
niając gustowuą i dok’adną robotę. —387—2—2

Uprasza się Farailją mieszkającą w bardzo spokojnem 
miejscu, mianowicie gdzie nie słychać żadnej musyki, 
któraby zechciała przyjąć do siebie na całodzienny pobyt 
młodą, cokolwiek nerwowo rozdrażnioną Panienkę, za do­
brem wynagrodzeniem, o złożenie adressu swego 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. 8. K. 472.

—336—3—3

BIŻUTERIE
imitacji francuskich najświeższych fasonów, oraz dro­
gocennych kamieni poleca w wielkim wyborze Skład 
glówśy M. J. Augustynowicza, przy rogu uli- 
:y Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 4l2a.

2—3 — 352 —

Bo Składu Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektora’nej, Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport: 
Cementu Portland Angielskiego Robbins et Comp. s Lendyu 
Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Koks u i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do kryci, 

dachów- —3068 - (67—Ol

Wyprzedaż zupełna Chustek i Koszul 
włóczkowych, oraz Chustek i Szali 

wełnianych, w Składzie 
H. STRAUSS i S .tea,

przy ulicy Granicznej, 8-my Sklep od rogu Żelaznej Bramy, 
gdzie Instytut Wód Mineralnych. —395—2—6

W domu dawniej Toeplitzów, przy ulicy Danielewiczow- 
skiej, Nr 619/20, są do najęcia:

Składy na towary i piwnice, 
Stajnia i Wozownia.

3—3 — 124 — Wiadomość u Rządcy domu.

TRZY DOSKONAŁE GATUNKI 
<JSB3L* >>O «ł» l<O|B. 

Diogenes, Chicago, La petite 
Leopoldos,

poleca Fabryka Cygar „Imperia.!'1 Nabyć można u W-go 
Zygmunta Fruchtmnna w Hotelu Polskim.

5—6 — 12 —

Prezydium Przysięgłych Między­
narodowych, Wystawy Po­

wszechnej w Wiedniu 1873 r. 
udzieliło

w obe? poważnej konkurencji miejscowych fabryk Wie­
deńskich, austryjackich i innych krajów, które przed­

stawiły swoje wyroby gummowe 
Dyplom Honorowy 

(największe odznaczenie)

Fabryce Wyrobów G-ummowych 
RUSiMEM®J KOMPAHJI

W ST.-PETERSBURGU,
Mając sobie powierzoną od kilku lat Ge­

neralną Agenturę powyższej firmy, utrzv • 
mujeaiy w składzie aaszyra artykuły guma',, 
we wszelkiego rodzaj® ‘w zakładach fabrycznych 
używane; przyjmujemy obatalunki na wyroby 
gummowe dla warsztatów dróg żelaznych do paro- 
chodow i wagonów potrzebne, i polecamy:
i TY GUMMOWE z płótnem wewnątrz 
ino cez płótna, rożnej grubości, stopniowo od */16 
cala, po cenach przystępnych, stosownie do gatunku, 
który zależy od tego na jaki użytek i cel płyty lub kla­
py służyć mają, o czem przy udzielaniu obstalunków 
zawiadamiać nas należy.

Gatunek gummy tej odznacza się od wszystkich 
innych, dotąd u nas sprzedawanych, swą lekkością ga­
tunkową, w skutek czego przy tej samej wadze, otrzy­
muje się większa powierzchnia kwadratowa, po stosun­
kowo niższej cenie.

PASY, SZNURKI, WĘZĘ, KRĄŻKI i 
KURKI GUMMOWE wszelk ich rozmiarów, rurki 
gummowe do gazu.
. WĘ&E GUMMOWE o grubych ścianach, 
do spuszczania okowity, oraz węże gummowe 
z najlepszego gatunku, gummy dla fabryk 
wytworów chemicznych.

Węże konopne wewnątrz gummowane do 
sikawek. Kiszki ssące i wylotowe gummowe do 
sikawek, pomp, kranów pożarnych, dla browarów, go­
rzelni i t. p. zakładów.

Płótno gummowe dla szpitali po rs. 1 kop. 20 
za łokieć.

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490 1. 
o - 8S30 —

SP8ZF01Z DW>
Z dniem 1 Stycznia 1874 r., w Lasach do Dóbr Tar- 

chcmln należących, położonych obok szosy Petersbursko- 
Warszawskiaj, a odległych od Wisły o 1 wiorstę, od miasta 
Warszawy wiorst 9; rozpocznie się. pojedyńcza sprzedaż 
stojącego drzewa, w rozmaitych gatunkach i rozmiarach,— 
w takowem znaczna jest ilość starodrzew Sosien, zdatnych 
na wały Młyńskie i t. p. wyroby, jako też Dębów do roz 
maitego użytku odpowiednich. Sprzedaż wykonywaną 
będzie na miejscu w tychże lasach dwa razy w tygodniu, 
to jest w każdy Poniedziałek 7 Czwartek, za bezwło- 
czną zapłatą szacunku zakupionego drzewa. —13,573—8 —10

33o Handlu Win. Cukru, Herbaty i towarów 
Kolonjalnych I. OTTOWICZA, ulica Frata Nr 1,

Potrzeba dwóch UCZNI
mających niemniej jak po lat 16; pierwszeństwo mają z pro­
wincji. —301—3—3

Niedawno otworzona

I DRUKARNIA < 
$ Feliksa Fryzę i S-ki Ę 
Ul kNowy-Świat Nr 12 fid

fflr obok gmachu b. Izby Obrachunkowej.
Jij- Wykonywa wszelkie roboty w zakres drukarstwa 
Tli wchodzące, śpiesznie i po cenach możliwie niz- 
flW kich. 5—0  — 12,361 —

ANTONI TYMEOKi 
dotychczas Komornik przy Trybunale Cywilnym w Warsza­
wie, mianowany został Komornikiem Przy. Sądne 
Appellaeyjnym Królestwa Polskiego i Kancellarję 
swoją jak dotąd utrzymuje w domu pod Nrem 1773, nowy 
18, przy ulicy Ś-to Jerskiej w Warszawie. —376—2—2

Świeży transport Kiełbas truflowych Strasburgskich 
na funty; Serów włoskich. Strachino, Gorgonzola, 
Parmesan. Serów: Szwajcarskiego, Zielonego, 
Łimburgskiego, Chester, Hollenderskiego, jakoteż 
krajowege Obrin

nadszedł do Handlu

S. ROZMANITH
3 3  goo — przy ulicy Nowy-Świat.

Reprezentacja Ruskiego Towarzy­
stwa Ubezpieczęii oćl ognia 

mianuje P.Juljana Vertun, Urzędnika Drogi Żelaznej 
Warszawsko Petersburskiej Agentem swoim na całe Pań­
stwo Rosyjskie i Królestwo Polskie do przyjmowania dekla­
racji i składek na ubezpieczenia od ognia, gradobicia, kapi­
tału i dochodu, dla wyżej wspomuionego Towarzystwa.

Warszawa dnia 25 Grudnia (6 Stycznia) 1873/4. 
Reprezentacja dla Królestwa Polskiego

Adolf Neuman.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor zawia­

domić swych przyjaciół i znajomych, że wszelkie czynności 
w zakres ubezpieczeń od ognia, gradobicia, kapitałów i do­
chodów wchodzące, załatwiam w mieszkaniu na Nowej 
Pradze Nr 52 w domu własnym.

—266—3—6  Juljan Vertun.
~ Ola liadonin

Kolorów włosom
Ołówki do brwi, Fard Indien, Compositi on Zouave, 

Eau de Fees, Cythere, Floride, Dorat, Berger, Fontaine 
de Joavence Golden (na złoto-blond), Reactif Gaum in, 
Reparateur de Quinquina. Rosseter's Hair Restorer, Me- 
hriogene, Nigritiue Vegetale, Orizaiine Vcgetale, oraz 
wiele innych tak Wód jakoteż suchych czernideł do 
włosów i wąsów. W Oantliji Perfumerji 
Zagranicznej W. SB. Sniechowskie- 
g®, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 8. —13,166—•

ekiego na Sewerynowie, udzielaną zostaje 
pomoc gimnastyczno - lekarska chorym przychodnio1. lub 
zamieszkującym stale w Instytucie, którzy dotknięci są bądź 
chorobami chronicznemi, bądź też zboczeniami w budowie 
ich organizmu, jako to: błędnicą, cierpieniami nerwowemi, 
nieprawidłowem odbywaniem się perjodów, utrudzonem tra­
wieniem, hypochondrją, porażeniami, pląsawicą (taniec Ś-go 
Wita), rozmaitemi skrzywieniami kręgosłupa, skurczeniem- 
stężeniem stawów i t. p. chorobami i ułomnościami, w któ­
rych medycyna posługuję się gimnastyką, jako jednym 
^zielnięjszycl^rodkówjLeczniczyc!^^^2^^^^^^478^^^

W)
Agentura Magzjn i Dom Kummisowy

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490 (1)

Podejmuje się:
Wygotowania planów, projektów i koszto­

rysów wszelkiego rodzaju, oraz urządzenia całych fa­
bryk;

Zakupu i sprzedaży maszyn przyborów fabry- 
cznycŁ* 4

Zaprowadzenia najtańszego oświetlenia ga­
zowego po fabrykach, stacjach dróg żelaznych i mia­
stach aparatami patentowanemu najnowszego 
ulepszonego systemu, wynalazku Professcra 
Dra Henryka Hiertzla, a mając sobie powie­
rzoną jego Generalną Agenturę na większą 
część Cesarstwa i Królestwo Polskie, urzą­
dziło już v/zeszłym roku na stacji D. s. W- 
W. i W. B. w Częstochowie oświetlenie ga­
zowe wzmiankowego systemu, przyjąwszy na 
siebie zarząd zakładu gazowego i produkcję gazu.

Posiada składy zaopatrzone we wszelkie 
artykuły i przyrządy w fabrykach i na kolejach 
żelaznych używane, o których to przedmiotach zamie­
szczane w tem piśmie ogłoszenia, bliższe szcze-

™^KJiaSomieni^^JhTjSuio^^PrzernysIowców 
i rękodzielników

Ktoby życzył sobie, aby wyroby jego na zbliżającym się 
Kijowskim jarmarku były wystawione na sprzedaż Inb 
też kontraktowane na większe dostawy roczy porozumieć się 
z Kantorem Informacyjno Komissowym B. Kar- 
paczewskie^o, który przedsięwziął w tym celu repre­
zentować w Kijowie interesy niektórych firm Królestwa. 

2—3 — 418 —

T-‘1W
po pensjach i domach prywatnych, jakoteż w raie- 
dasnem, przy ulicy Miodowej, Nr 6 nowy: w dru- 

na 2-giem piętrze na prawo.
R. CHRONO WSKI, Artysta Teatru.

* * 359 —

udzielam ] 
szkaniu w> 
gim dziecińcu na

2—6

OSTRYGI
Codzień świeże poleca

Handel Ant. Stępkowskiego.
57—0—9966 —

nadchodzą codziennie do Handlu Wi» 
i Delikatesów Aleksandra Bo* 
CQuet w gmachu teatralnym.—9968^

Ostrygi Ostendzkie
codziennie świeże w Handlu Sowińskiego i Szulc*' 
przy rogu ulic Długiej i Przejazd. -- 394—2 i.> 
” (Patrz 1-szy Dodatek).



DODATEK* ? 12.
Dnia 11 Stycznia 1874 roku. Sobota. Dnia 5 (11) Stycznia 1874 roku.

Nakładem księgarni Gebethnera i Wolffa wyszły na-i 
stępujące dzieła: 

HRABINA KOSEL,
POWIEŚĆ HISTORYCZNA

przez J. I. KRASZEWSKIEGO
2 tomy, in 8-vo. Cena rs. 2 kopiejek 40.

Zarysy historyczno-etnograficzne
przez A. PAWIŃSKIEGO

in 8-vo. Cena k. 90. — 494 —

W księgarni GEBETHNERA i WOLFFA znajduje się 
na składzie:

Część Elementarna Wykładu Nauk
przeznaczona do pomocy w domowem wychowaiu,

i przez NARCYZE ŻMICHOWSKĄ.
1—3 Wydanie drugiegzmienione i dopełnione. Cena rs. I kop. 35. — 495 —

W tych dniach opuścił prassę drukarską zeszyt 16 Sty
ICa>l ■■ i et

I WIADOMOŚCI
związek z niam mających

pod redakcją
T. Lubomirskiego, E. Stawiskiego i G. Przystańskiego.

Zeszyt ten zawiera artykuły Garbnik, Garbarstwo, Garncarstwo, Gasparin, 
Geografia roślin i Geologja z trzema mapami kolorowanemi.

Całe dzieło wyjdzie w 5-ciu wielkich tomach czyli 50 zeszytach. Cena w Warsza­
wie rs. 20. którą można uiścić w całości, lub składając rs. 3 i płacąc przy każdym poszy­
cie po kop. 40. Z przesyłką całe dzieło kosztuje rs. 23 jednorazowo, lub z wyjściem 16 
poszytu rs. 21, a przy zeszycie 20, 30 i 40, po rs. 4.

Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa. 3 -3 — 275 —

Cena zniżona!
Baudouin de Courtenay J.
O drewne polskom jazykie do XIV 

■toletia
Cena zniżona z 2 rs. na 1 rs.

Tegoż autora wyszły także następujące 
broszury:

Kritieseskija i bibliograficzeskija 
zamietki.

Nieskolko slow po powodu „Obsz- 
czeslawianakoj azbuki.“ 

Cena kop. 30.
Niekotoryja obizczija xa.miecza.nija 

o jazykowxedienji i jazykie. 
Cena kop .30.

Nekolik poznamenani o polskćm 
prawopisu. 
Cęna kop. 15.

Popularna nauka wychowania F. B. 
Kwieta.

Cena kop. 30.
O kozyściach łacińskiego sposobu 

pisania Dra I. Ew. Purkyniego. 
Cena kop. 30.

Dziełka te znajdują się na składzie głównym

I WIHDIISP.
również nabyć można we wszystkich księ­
garniach. t
Taż księgarnia posiada na składzie głównym: 
Kryński A. A. o nosowych awukach w sławiańskich jazykach 

Cena kop. 75.
Tegoż

Kwestja językowa.
Cena kop. 20.

2—3—274—

Wyszły z druku książki p. t.:
PIOTR ŻlJlłJTTS. 

powieść dla młodzieży, napisał Leopold 
Szyller. Cena egzemplarza kartonowanego 
z 4-ma rycinami kop. 50. Tegoż autora: 
NAUCZKI i ROZRYWKI dla dzieci 
umiejących już płynnie czytać. Karton, z 4-ma 
rycinami kop. 50. —571—1—3

łAMIGłÓWKI GEOGRAFICZNE
podług metody

Fr. Frebla,
wszystkich części świata, w różnych wielko­
ściach, sprzedają się wre wszystkich Księgar­

niach.—Skład główny w Księgarni 

E. WEHDE i S-ki.
—14,009—6 — 10

kmomf
na rok

opuścił prassę i jest do nabycia w Redakcji 
„Gazety Handlowej11 i we wszystkich księ­
garniach. Cena egzemplarza bez opr. kop. 
9o, w oprawie rs. 1.

2 3—381 — 
j^KALBMABZ-Ri 

aM^f*»Premjowy Illustro-^^tann 
wany na rok 1874.

Z rozdawnictwem Premji, cena kop. 30. 
Nabyć można w Księgarniach i Kantorach 
pism. W tymże kalendarzu umieszczone 
rozdawnictwo premji za r. 1873.

—217—4—10

NAUCZYCIEL 
któryby mógł przygotować do klassy 3-ej 
chłopca, potrzebny jest zaraz. Nauczycielki 
z wyższem lub uiższem wykształceniem, 
z muzyką i bez; Bony Francuzki i Niemki 
są do umieszczenia A. Witkowska ulica Nie­
cała Nr 8. —13,955—6 6

PROF, G, DE PRECHW 
ulica Długa’Nr 23, na 1-em piętrze 

od frontu (Eldorado), 
ma do umieszczenia GUWERNANTKI 
Polki, Francuzki, Niemki.

Tamże są Francuzki na demi-place i 
nauczycielki de wszystkich języków i przed­
miotów na godziny lub miesięcznie: 
______ —13,743—5—6_____  

terminatorzy- 
do różnych rzemiosł tak z Prowincji, jako 
też i z Warszawy, chcąc mieć miejsce, mogą 
się zgłosić pod Nr 21, ulica Nowy-Świat, 
tam gdzie się obecnie znajduje Stręczenie 
Służących, panowie majstrowie mogą znaleść 

i dla siebie uczniów. —197—2—3

Zarządzający Poborami Akcyzy w Guberniach Warszawskiej i Siedleckiej, podaje 
niniejszem do wiadomości powszechnej, iż na mocy decyzji P. Ministra Skarbu z dnia 9go 
Listopada roku 1873 za Nr 1160 w Warszawskim Magazynie Solnym na Solcu, odbędą się 
licytacje głośne na sprzedaż wszystkich zapasów soli skarbowej, znajdujących się w tym 
magazynie a mianowicie;

a) Dnia 22 Stycznia (3 Lutego) roku 1874, to jest we Wtorek, sprzedawać się będą: 
Wielkie, średnie i małe partje, poczynając od 10,000 pudów soli w kawałkach, i od 1000 
sztuk w bryłach i beczkach, aż do partji zawierających w sobie 50 pudów soii w kawał­
kach i 5 sztuk brył lub beczek, przez oddzielną licytację, za każdy gatunek soli. Przetarg 
nastąpi w przerwie trzydniowej po licytacji, to jest w Piątek dnia 25 Stycznia (6-go Lu- 
teg°)’ b) Dnia 23 i 24 Stycznia (4 i 5 lutego) roku 1874 to jest we Środę ‘ Czwartek, od­
będą się licytacje na sprzedaż małych partjiskładających się z jednej bryły lub jednej 
beczki, albo też z 10 pudów soli w kawałkach, również na każdy gatunek soh oddzielnie. 
Przetarg na te małe partje będzie miał miejsce w dniu 28 i 29 Stycznia (9 1 10 Lutego) 
to jest w Poniedziałek i Wtorek. . , ,

Każda licytacja i przetarg rozpoczną się o godzinie 12 w południe 1 tiwac uęaą uo 
końca sprzedaży tej ilości partji, jaka przez nabywających zażądaną zostanie, albo do go­
dziny 4tej tegoż dnia.

Licytacja zacznie się od cen następującycn.
1) Na sól szybikową w beczkach od kop. siedmtlsiesięciu pięciu za pud.
2) Na szybikową w bryłach i kawałkach od kop. ośmdziesięciu za pud.
3) Na sól zieloną w beczkach od kop. sześć dziesięciu pięciu za pud,.
4) Na zieloną Wkawalkach i bryłach od kopiejek siedmaziesięciu pięciu za 

P Po skończonej licytacji, nabywcy obowiązani będą natychmiast zapłacić 10°,0 w sto­
sunku wartości zakupionej soli, następnie po oznajmieniu nabywcom o zatwierdzeniu licy­
tacji, należność pozostała za sól wypłacaną być powinna następującym sposobem. Za parjję 
nicprzenoszącą 5o0o pudów, połowa pieniędzy składa się natychmiast, druga zaś połowa 
wypłaconą być może w przeciągu jednege miesiąca stosownie do iloici zabieranej so li. Za 
partje zawierające w ^obie więcej jak 5000 pudów, połowa należtości również bez zwłoki 
uiszczoną być powinna, a druga połowa w miarę wybierania soli może być w przeciągu 
sześciu miesięcy wypłaconą. Żadne z wymienionych rozpłat służyć nie będą tym, którzy 
mniej niż 100 pudów solizakupili; ci obowiązani zostaną przypadające od nich należności 
całkowicie zaspokoić natychmiast po ogłoszeniu o zatwierdzonej licytacji.

Dalsze warunki licytacyjne rozpatrywane być mogą w Kancellarjach: a) Warszaw­
skiego Gubernjalnego Zarządu Akcyzy, b) Nadzorcy 1-go Okręgu tegoż Zarządu, oraz c) 
Warszawskiego Magazynu Solnego.

Warszawa, dnia 18 (30) Grudnia 1873 r.____________3—3 — 225 —

W Y P R Z r, D A Z 
książek dawniejszych w językach: Polskim, 
Francuzkim i Angielskim, po cenach niepra- 
ktykowanie zniżonych, w księgarni F. Ko­
walskiego, róg Podwala i Nowomiej sklej uli­
cy, w domu nowym Bazarem zwanym. Ka­
talogi na miejscu do przejrzenia. 
____________ 2—3—444 —

Były Obywatel Ziemski żonaty, pragnie 
przyjąć obowiązki

RZĄDCY 
w większym jakim domu w Warszawie, od 
d. 1 Lipca r. b., może złożyć kaucji rs. ty­
siąc; osoby interesowane zechcą złożyć 
swoje adresa w Redakcji Kurjera Warszaw­
skiego, pod lit. H. P. 2—3—541 —

DZIEWCZYNKA,
ia wychowanie, od lat 3 do 5, zupełna sie- 
.'ota, któraby oddana na własność, znalazła 
prawdziwą opiekę rodzicielską i wszelkie 
wygody, u osób zamożnych i bezdzietnych. 
Wiadomość uprasza się zostawić w Redak-

W Bazarze Stowarzyszenia 1 
„Merkury" 

przy Tlumackum, Nr 599a.b: 
złożono w komiss do sprzedania Hassę że- 1 
lazną Ogniotrwałą, jabryki II. Bothe, 
prawie nową, za cenę‘rs. 120. (Kosztowała 
rs. 180.) 3 3—230—,

! I! Przedsiebierstwo!!! ~
Pierwsze w Królestwie wyżej nad polewę 
procentujące, do którego kapitał 500 rs. jest 
wystarczający, ustępuje się na własność, lub 
proponuje się w niem wspólny udział,—ma, 
szynerja gotowa. Wiadomość: ulica Wiejska. 
Nr 2 nowy, mieszkania 6, w każdym czasie-

_____________ ________ -311—3—3
Podaje niniejszem do wiadomości Szano­

wnym kontnianom mojem, iż ceny Nafty 
zniżyłem. J *

60 kop.
Garn ec Nafty amerykańskiej, czystej jak 
woda, w drugim gatunku 55 kop-, prócz 
ceny powyższej, biorącym stale, otrzymują 
12 procent, to jest od 10 garncy 11-ty bez­
płatnie. Handlującym lub biorącym w wiel­
kich partjach, odstępuje znaczny rabat.

Fabryka Mydła i świec Józefa Zale­
skiego, ulica Nowy-Świat Nr 44, obok wo­
dociągu w Warszawie. —14,092—5—6

Na Conto corrent
poliniowany papier, po cenie umiarkowanej, 
w Zakładzie.Introligatorskim W. Kreusch, 
przy ulicy Żabiej, w oficynie pałacu JW. 
Hr. Ord. Zamojskiego. —519—2—6

jest do umieszczenia na dom murowany 
w Warszawie. Wiadomość u Patrona Sta­
nisława Próchniku, codziennie między 
godziną 4 a 6 po południu. Ulica Senator­
ska, Nr 16. —461—3—3

IT
la

wraz z Billardem, Lodownią i wszelkiemi 
przyrządami, przy ulicy Podwale Nr 256, do 
odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość 
na miejscu. —527—2-3

OGŁOSZENIE.
Osoba która w połowie Lipca r. z. wyna­

jęła Wozownię na Skład Mebli przy ulicy 
Solnej pod Nr 10/817, na jeden tylko kwar­
tał i do dziś dnia się nie zgłasza chociaż u- 
pływa już kwartał trzeci, proszoną jest o 
przybycie, w przeciwnym 'bowiem razie po­
stąpi się według prawa, przez co pomienio- 
na osoba narażoną być może na stratę i 
nieprzyjemności. 2—3—510—

Dla Cierpiących Rupture 
i inne Kalectwa, 

mam honor polecić WW. Lekarzom, oraz 
Szanownej Publiczności, gotowe w wielkim 
wyborze, według najnowszej metody urzą­
dzone gorsety plecowe, podtrzymy­
wacze garbów, podjęcia maciczne 
i t. p., oraz i każdego rodzaju Paski do 
ruptury i puchliny pępkowej, Hipo- 
gastryczne Pasy, które dla kobiet są 
bardzo skuteczne i bóle zwalniają, a co do 
miary brania, sama przychodzę do domu na 
życzenie Dam, proszę o łaskawę pamięć.

W. Drdese, Bandalysta. 
Ulica Królewska Nr 23, w Tivoli.

—408—2—3

DOMINJL
DO WYNAJĘCIA.

Atłasowe, Koronkowe, Ry- 
psowe i Moreantuque.
KAPTURY

Koronkowe, Atłasowe, oraz 
Kapelusze fantazyjne, w Ma­
gazynie Mód i Nowości Dam- 

1 skieb. J. LULL A.
Ulica Długa 5™^



II

Wini 
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Krakowie, ulica Florjańska Nr 338.
- 13,919

Nauczycielki, Bony i wszystkie osoby zajmujące sig pracą umysłową łub ręczną, 
poczynając od Nowego Roku będą rekomendowane

w Kantorze S-ki Połączonej Pracy Kobiet 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, którego jedvnem zadaniem będzie uprzystępniać uma­
wiającym się stronom warunki i ochraniać je od zawodów. Z tego pswodn Kantor ściśle 
żądać będzie kompetentności, poprzestając na bardzo małem honorarjum. Osoby interesso- 
wane raczą zapisywać swoje adresa.

W dalszym zaś ciągu prowadzonego w roku zeszłym wykładu rzemiosł i umiejętno­
ści, takowy bez przerwy jest i będzie kontynuowany. Oprócz dawniej wykładanych tojest: 
Krawiectwa, Rękawicznictwa, Fryzierstwa, Introligatorstwa, zapisywać się można na naukę: 
Drukarstwa, Kwiatów, praktycznego Towaroinawstwa, które nietylko kupco­
wi ale każdemu jako dające możność odróżnienia gatunków i dobroci towaru, oraz pozna­
nia cen właściwych jest potrzebne. Osoby, które się zapiszą na jeden z wykładanych 
przedmiotów, towaroznawstwa bezpłatnie uczyć się będą. 3—3 — 51 

Skład Fortepianów i Pianin zag/aniczoych

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackięj, Nr 2 nowy.
zaopatrzony jest w znakomity wybór Fortepianó w, Pianin i Fisharmonijki z naj- 
pierwszych zagranicznych fabryk, z mechaniką wiedeńską i Angielską, podług systemu a- 
mery kański ego, z podwójnemi blatami, z stronami krzyżowemi.. Pianina są tak silne w to­
nie, że dorównywają fortepianom, pięknie i elegancko wykończone, po cenach najprzystęp­
niejszych.

Za każdy nabyty instrument Skład poręcza za trwałość i dobre 
wykoiiczenic.

Fortepiany używane przyjmują się w zamian z dopłatą do nowych instrumentów. 
2—6 ' ' 446 —

TEGOROCZNY I NADER PRZYJEMNY W SMAKU

&.OUIX& B. Howe’go, Grover’a & Backer’a, Taylor’s, Philadelpe i Johns’*

Do Najęcia od S-go Michała

5—0 — 10,968 —

oddo Warszawskiej Fabryki Machin,

JJ

3—e

(Patrz Dodatek 2-gi.)

Prenumerować można u wydawcy, we wszystkich Księgarniach i Kantorach, 
miesięcznie po kop. 45 lub poszytowo pokop. 22*/,, z przesyłką kwartalnie rub. 1 
kop. so.

W roku b. powyższe wydawnictwo w objętości znacznie powiększone 
zostanie, gdyż zawierać będzie przeszło 1250 stronnic druku wielkiego formatu 
najnowszych i najciekawszych Romansów i Powieści.

W obecnym kwartale zamieszczamy: Romans Emila Gaboriau pod tyt.:

Mahoniowy, w dobrym stanie, z wszelkiemi 
rekwizytami, jest do sprzedania. Wiadomość 
w handlu win przy ulicy Chłodnej Nr 28.

Cena bardzo przystępna. 
2—3—440 

w ogrodzie, ciche, suche i ciepłe, z wejś­
ciem własnem, z 2 pokojów, kuchni i 
spiżarni, 2 stajnie i 2 wozownie na 
składy. 2- 6 489—

w jednym kuchnia, za rs, 120 rocznie.
- 363 2 -3

W domu pod Nrem 19/1055d, przy ulicy 
Grzybowskiej, do najęcia zaraz

L. 
u- 
od

W domu Nr 496 róg Miodowej i Senator­
skiej (gdzie Zakład fotografji p. Mieczkow- 
skiego)

DO NAJtCIA OD I-GO LIPCA 1874 B.
12 pokojów na 1 Pjętrze od frontu ulicy 
Senatorskiej i 6 od dziedzieńca, z kuchnia- 
miE piwnicami i drwalniami.

Lokale te mogą być najęte w całości lub 
części, na mieszkanie prywatne, Zakłady 
lub bióra handlowe. Życzący nająć, raczą 
się zglaseać wprost do właściciela domu.

Famśe do najęcia duża piwnica na
Skład Towarów. 2—3—284—

Zaraz do wynajęcia kwartalnie

TRZY POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, na 1 piętrze od fron­
tu, z Balkonem, na Nowolipiu Nr 6 (2410). 
Wiadomość u Właścicielki tamże.

— 532 — 2 — 2

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Żórawiej, 5ty dom 
od Placu Ś-go Aleksandra 
pod Nrem 10, są do sprze­

dania różne MEBLE najświeższych faso­
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła­
ne i pokryte rypsem wełnianym. Są także 
Szeslągi, Kozety, Fotele, Napoleonki, oa- 
lety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo­
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej.

Adam Lewanowicz.
—253—3—6

MIESZKANIE,
składające się z trzech pokoi, wygódki i 
piwnicy, na 1-m piętrze od frontu, 'jest za­
raz do wynajęcia przy ulicy Brackiej pod 
Nrem 13, stróż wskaże. —516—2—3

nlfcy Lipowej Nr 2764 nowy 3, w bliz- 
kosci Oboźnej, znajdują się zaraz 

różne Lokale
do odnajęcia, z’meblami lub bez.—379—3—3

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych 
i Odlewów

dawniej Ostrowskiego i Spółki.
dostarcza wszelkich odlewów żelaznych i śpiżowych na zamówienie czy to po­
dłóg modeli w fabryce gotowych, czy podług rysunku, czy też podług nadsyłających się 
modeli; a wszystko z najlepszego materjału. Adres: do Warszawskiej Fabryki Machin, 
Narzędzi Rolniczych i Odlewów, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 2997, albo do Składu 
Głównego tejże, przy ulicy Senatorskiej Nr 473D. 5—0 - 13,026 -

Pasy skórzane angielskie do machin, w najlepszym gatunku, pojedyncze 
1 dubeltowe, po najtańszych cenach. We wszelkich rozmiarach, od I-go do 
lOciu cali, zawsze na składzie Kupującym znaczne partje, odstępuje się rabat.

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajania pasów wszelkich rozmiarów.
Papier szmerglowy po kop. 40 za librę.
Papier szkłem nabijany po kop. 35 za librę.
Płótno szmerglowe, po kop. 80 za librę.
Szmergiel, po kop. 18 za funt.
Kit do machin „Mastix“ zwany, po kop. 13 za fant. 
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. co sztuka.
Filtry z węgla plastycznego, do cedzenia wody.

KRAFT & KUKSZ,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

I jwpimscH
Której początek nowi prenumeratorowie otrzymają bezpłatnie, 1 drugą powieść pod 
tyt, Wzgórza Chaumont, przez Karola Deslys.

Wvdawca Józef Kaufmann, w Warszawie, ulica Trębacka Nr
J — 218 —

dawniej KOEN1GSBEKGEE Cotnp.
ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.

Poleca Szanownej Publiczności, wyż wymienione systemy, jak również wielki wybór 
aaszyn: Wheelera et Wilsona, Eliasa, Howe’go Junior, Orth’*, Mansfelda 
Singera, Calebaut’w., Willeoxa, et CHbbsa, które po cenach barAzo umiarkowa­
nych sprzedaj e.

Maszyny na stolikach dwnnitkowe, od rs. 35.
Maszyny ręczne dwt nitkowe, sdrs. 30.
Maszyny ręczne jednonitkowe, od rs. 12.
Nauka szycia bezpłatna.— Gwarancja dwuletnia.—Posiadam własny warsztat, przyjmu­

ję wszelkie reparacje Maszyn do szycia.
Nici, Jedwab’, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn po bardzo umiarkowa 

tych cenach.
Podwiązki Amerykańskie metalowe (Ventilated Garter), 

o kop. 75 do rs. 2 kop. 25. — 277 — 40

wWrocławiu, Krakowie, Wiedniu mają zaszczyt najuprzejmiej oznajmić, żo nabywszy

Sziąskie Łomy Marmurowe 
w Gross Kuntzendorf i ustawiwszy najnowsze maszyny do obrabiania 
marmurów mogą dostarczać nieobrobianego i obrobionego,białego, szare­
go i sinego marmuru najlepszej jakości w żądanej ilości jak: bryt, płyt, stopni na 
schody, nagrobków, słupów, cokułów, krzyżów i t. d. prędko i według życzenia.

Ruch naszej Fabryki maszyn i Jeneralnej Ajencji angielskich i 
amerykańskich maszyn nic dozna przez to żadnej zmiany i utrzymujemy w Kra­
kowie skład przez nas reprezentowanych na wiedeńskiej wystawie powszechnej naj- 
większemi nagrodami zaszczyconych amerykańskich kosiarek i żaiwiarek Waltera 
A. Wooda (dyplom honorowy i złoty medal) angielskich lokomobll i mlocarńi 
(medal zasługi): Mackean’a et Comp. patentowanych drylowników i 
przyrządów do gotowania karmy dla bydła (medal zasługi dyplom uzna­
nia), tudzież wszelkich rolniczych maszyn, wagi t. d.; nareszcie dostarczamy angiel­
skich lokomotyw, traczów, parowych maszyn, maszyn potrzebnych do cegielni, przy­
rządów gorzelnianych i t. d. .

Cenniki szczegółowe wyjaśnienia darmo i ranko. Z zapytaniami i zamówie­
niami prosimy udawać się do

(Waldwolle, (Jielit-Watte),
eras wyroby z wełny sosnowej, jako to: Kaftany Kalesony, Napierśniki, Kolana-rozgrzewa- 
cze, Skarpetki, Pończochy i Ekstrakt z jodeł sosnowych (Pinus Silvestris). Wyroby powyż­
sze używaią się bardzo skutecznie przeciwko cierpieniom reumatycznym, czem przekonywa, 
że fabryka tychże wyrobów otrzymała medale i honorowe dyplomy na wystawach w Pary­
żu. Metz, Kolonji, Oporto, Sztettinie, Poznaniu, Hamburgu i ostatnio na wystawie powszech­
nej w w Wiedniu. Wyroby z tejże fabryki w całym Królestwie jedynie tylko dostać można 
w sklepie Z. NI PANICZ, ulica Graniczna Nr 16. 4—6 — 234 -

II SKfllŁ Ul uajKJMigą
przy ulicy Senatorskiej, 464/5, obok kościoła Św. Andrzeja na placu ratusznwvm’ 
les\w^iVĆlna”hCBt^chWe WSzystkich mniejszych Aptekach Cesarstwa i Kró-! 

slą meSą z^iXSladu.^1^0^’ fla3!ika i kap-j

MM
oczyszczony i przysposobiony do użytku lekarskiego zale­
cany przez najznakomitszych lekarzy, nadszedł do składu 
aptecznego

przy ulicy Granicznej Nr 1077 lit. A 
(nowy 14).

1) Lokal z ogródkiem na Kawiarnię przy In­
stytucie Wód Mineralnych.

2) Lokal z obszernemi piwnicami, od lat kil­
kunastu przez Skład Win (niegdy J.

Flatau) zajmowąny, w którym mogą być 
rządzone sklepy z obniżonem wejściem 
ulicy. Wiadomość u Właściciela domu.
___ ______________ —13,975—4—0

Przy ulicy Sosnowej 6, róg Złotej, 
Wieikiej-Nocy do wynajęcia



2, DODATEK RURJERA WARSZAW.SKIE&O II, 12.
Dnia 17 Stycznia 1874 roku. Sobota. Dnia 5 (17) Stycznia 1874 roku.

Potrzebna jest zaraz

Potrzebny jest

-—564-

W PRACOWNI

po 
do 
M 
we

Z powodu zwinjęcia fabryki są do odstąpią- 
nia dwa

do Handlu Win J. Kokowskiego, przy 
ulicy Nowomiejskiej, obok kościoła S go 
Ducha. —657 1—1

OK1C11 V4LWIK 
Piw# (Julmbachskle 

oraz
Piw* F ileełiskic 

w najlepszym gatunku poleca 
Beczkach jak i w Butelkach Skład Pryd.

Dobra Czecbowaa Gó na, dzieg. 300 
(włók 2<>) mające, przy mieście Lublinie po­
łożone, w tych lasu dobrego dz. 50 (mórg 
sto), siana do loo fur, staw, młyn, z inwen­
tarzem żywym, budowle murowane odpo­
wiednie, są do sprzedaży po rs. 2,000 za 
włókę. Wiadomość na miejscu n Właściciela, 
oraz w Warszawie przy ulicy Obożnej Nr 2, 
lokalu 6, codziennie od lo rano do 8 wie­
czorem. —360 2—3

Weronika Kowalska
Mam zaszczyt polecić względom 

Szanownych Pań pracownią mojąwktó- 
rej się wykonują wszelkie robo 
ty damskie jako to: Suknie balowe, 
Kostiumy, Salopy futrzane, Okrycia, 
Kaftany i wszelkie zamówienia ślubne, 
szybko, akuratnie,. według najśwież 
szych Paryzkich Żurnali i po nader 
umiirkowanych cenach. — Takie u- 
dzielam lekcji Kroju, bardzo prakty- 
cznem sposobem którego nigdy zapo­
mnieć nie można, za bardzo przystę 
pne wynagrodzenie — Przyjmuje rów­
nież panienki do nauki ze wszystkiem 
i przychodnie. Ulica Podwal Nr. 305 
nowy U wprost ulicy Kapitulnej w do­
mu W-goL. Gronau na i m piętrze od 
frontu. 2 3—505—

O4
do

Języka Niemieckiego, 
Udzielam w konwersacji, z wykładem we­
dług najlepszej, głównie swej własnej meto­
dy, tudzież Korrespondencji handlo­
wych, gwarantując za postępy. - Platon 
A. y. Rensaner.—Ulica S to Krzyzka Nr 
17, (w domu z o staję od 4 godz. po połud.) 

—14,035—6 6

— 645 1 3

Miody człowiek
dobrze wychowany, zamiłowany w pracy i 
porządku, piszący czytelnie po polsko i nie- 
tniecka, może być przyjęty do Kantoru ex- 
portowego za Aplikant*, z roczną płacą

Rs. 200 lub wyższą.
Bliższa wiadomość w Kantorze Ostrowskiego 
Przy ulicy Śto Krzyzkiej Nr 25 nowy, po- 
htiadzy godziną 8 i 4 tą. 2—2 -553

Paryżanka rodowita, 
posiadająca gruntownie język niemiecki i 
francuzki, życzy sobie udzielać konwersacji 
W tychże językach. Wiadomość na Nowym- 
Swiecie Nę 30 nowy, oficyna lewa, pierwsze 
piętro, mieszkania Nr 21. zastać można od 
3 do 5 tej po południu. 2—6—572—

R DOM
Nr 94 oznaczony w Mieście Węęrowie 
Dom drewniany nowy, blachą k.-yty, Nrem 
94 oznaczony w mieście Węgrowie, powie­
cie Węgrowskim, z 4-ch pokojów, saloniku, 
2 kuchni, 2 spiżarni i 2 piwnic sklepionych, 
oraz pokoju na górze, wraz z oficyną z 1 m 
pokojem, kuchnią, spiżarnią i piwnicą.— 
Ogródków warzywnych lub kwiatowych 2. 
Bliższa wiadomość w sklepie Norymberskim 
Nr 24 nowy, przy ulicy Nowy Świat.

—14,100 4 — 6

Kawy Figowej
dostać można w Składzie Towarów Kolo­
nialnych Sowińskiego i Szulca dawniej Koe- 
lichena, róg Długiej i Przejazd, najlepszego 
gatunku, w funtowych paczkach, po cenie 
fabrycznej. 1—3—617—

U pośredniczącej w rekomendowaniu Gu­
wernantek

Leokadji Kicińskiej, 
mieszkającej przy ul. Senatorskiej Nr 7, 
bok przechodniego domu Roezlera, są
umieszczenia Guwernerowie i Guwernantki 
z rozmaitem wykształceniem, rozmaitej naro­
dowości, oraz Bony, Osoby do towarzystwa. 
Tamże potrzebne są bony Niemki.

2—3 -438 -

w
Dieckmann w Warszawie Miodowa Nr. 4.

—8.35 — 1—3

PAHT0FL8
rs. 1, nadzwyczaj ciepłe i wygodne, są 
nabycia w Dystrybucji przy ulicy Nieca- 
Nr 10.—Przyjmują się również na tako- 
zamówienia.

DZIEWCZYNKA,
lat pięciu, pięknego urodzen a, bardzo miła, 
aipełna sierota, znajduje się na Krakow- 
skiem Przedmieściu w Zajezdnym domu na 
Dziekance, pod Nrem 34, a że się z tanitąd 
ma wy prowadzić jutro, adres zostawi u Rząd­
cy tegoż Zajazdu. —587—1 1

Magistrat Miasta Warszawy,
W dniu 14 (26) stycznia r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w Sali Posie­

dzeń Magistratu licytacja gł >ś aa inplus, letnie, to jest: 1874, 1875 1 1876 r do d.
1 (131 Stycznia 1877 r wydzierżawienie miejsca pod altanę do sprzedaży wody sodowej, 
mleka pieczywa i owoców w Parku Aleksandrowskim na Pradze, od summy dzierżawnej 
Po rubli sto dwanaście kopiejek pięćdziesiąt rocznie, w warunkach zamieszczonej 1 do ni­
niejszej licytacji podanej. . ......Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie 1 miej­
scu wyżei oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej miasta ” arszawy na 
Złożone w tejże wadjum w ilości rs 20 i na koszta ogłoszenia rs. 12, które nieutrzymują- 
temu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą. . .

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w wydziale 
Administracyjnym, każd dziennie wyjąwszy dni świąteczne. a-3 — 105 —

Młody człowiek, 
który ukończył nauki we Francji z doktad 
Uą znajomością języka ruskiego; Niemka z 
muzyką i początkami francuskiego i ruskie- 
<•> Nauczyciele i Nauczycielki na stałe 1 na 
Sodziny, oraz Bony szukają pomieszczenia 
*< pośrednictwem t e

S. Masłowskiej,
Krak. Przędą. Nr 17. Tam można powziąść 
*iadomość o Rządzcy, który może prowadzić 
meldunki w ruskim jężyku. 2—3—497 —

Rsr. 1,500
Potrzeba na hipotekę Domu. Uprasza się o 
Adres pod literami K. L. w Redakcji Ku- 
rjera Warszawakieg*. 246—(2 3)

KOSTJUM NEAPOLITANSKI
(lerise atłasowy, złotem i czarnym aksami­
tem bogato przybrany, składający się z 3 ch 
Spódniczek i stosownego stanika, za "rsr. 25, 
Wożony w Bazarze Merkury. Tłomackie 
«r 2. -5144—2-3 

kompletnie uzdatniona do prowadzenia Ma­
gazynu na Prowincji.—Tamże jest potrzebna 
PANNA do Maszyny. Bliższą wiadomość 
powziąść można przy ulicy Marjensztad, pod 
Nrem 16, mieszkania 6,—351—2 — 3

w ( .
we szyby oszklone. 1
Mokotowskiej Nr 18 nowy, n stróża. '

3

AGRONOM, który jest w stanie jak 
nąjbardziej intenzywne gospodarstwo prowa­
dzić, poszukuje miejsca od 15-go Kwietnia 
r. b. jako rządca (lub też jako administra­
tor zarazem) znaczniejszych dóbr, za wyna­
grodzeniem jed tantiemą bez stałej pensji, 
mogący zarazem wrazie żądania kilkadziesiąt 
tysięcy złp. w gotowi źnie złożyć jako kau­
cją. Właściciele reflektujący, zechcą offer- 
ty swoje nadesłać do Kurjera Warszawskie­
go pod adresem B. b. -619—1-3

W Mleczarni
naprzesiw Skweru, oraz w drugiej na Dzie­
kance, na żądanie wielu otóh, można dostać 
Kawy Figowej świeżo wynalezionej ka 
wy zwyczajnej, baby, m eka goto­
wanego, prosto od krów słodkiego, mle­
ka kwaśnego, śm etan ki słodkiej, 
śmietany kraśnej, rasowego Chleba 
w każdym czasie. —331—3—3 

MŁODY CZŁOWIEK, 
poszukuje się do Kantoru, któryby znał po­
czątki buchhalterji, posiadał język ruski, ja­
ko też dobre świadectwa. Zgłaszać się do 
Kantoru Gustawa Ritter ulica Sto Jerska 
Nr. 24. Pożądanymi są także Agenci.

—616—1—2

Ostrzeżenie I!
Osoba, która wczoraj wieczorem w mojej 

Cukierni nieprawnie kazała sobie wydać 
Z pięciu rubli reszty i takowe zabrała 
z sobą, zechce natychmiast takowe zwrócić, 
w przeciwnym bowiem razie, narazi się na 
skompromitowanie, gdyż jednej z obecnych 
w tej chwili osób, dobrze jest znaną, a na­
wet z nazwiska będzie mogła być wymie­
nioną. E. Wedel.

_____ —612—1 — 1

zamężna, zamieszkała przy ulicy Żurawiej 
pod Nr. 11 nowym, po stracie swego dziec­
ka które zal dwie tydzień tylko żyło, pra­
gnie pizyjąć do piersi dziecię; za dozór i 
opiekę prawdziwie Macierz-.ńską z najwię­
kszą sumiennością zaręcza, j. Rutkowska.
__________ _______________—621 —

potrzebne są do krawiecczyzny, podręczne 
! do nauki. Dom W-go Agwilmo, ulica Dzi­
ka Nr 3 nowy, mieszkania 22.

—568—1 — 1

Baoiwin
przy ulicy Trębackiej, pod Nr 639 od dwu­
dziestu kilku lat egzystująca, w tych duiach 
zamieniona została na Cafe Restaurant 
i o Itąd dostać można wszelkie potrawy na 
porcje, jak również wszystkie napoje, tak 
chłodne jak i gorące, kawy gospodarskiej, 
jak dawniej od godz. 6 rano do 12 wieczór, 
dla amatorów oprócz bardzo regularnego 
billardu są i inne gry, z c?em polecam się 
łaskawej publiczności.

J. Leszczyński.
1 — 3 — 613 —

MAMKA
młoda, z pierwszem dzieckiem, ze zdrowym 
pokarmem, umie mówić dobrze po niemiecku, 
jest u Aknszerki przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 34, życzy postąpić w obowiązek mamki.

 —562 — 1—1

przy ulicy Bielańskiej Nr 14 nowy w donic 
W-go Obrębskiego w Warszawie. Przy obec­
nej porze karnawałowej, wykonywają się suk­
nie balowe, podług najnowszych modeli pa­
ryzkich, i wszelkie ubiory dotyczące toaloty 
damskiej, po cenach umiarkowanych, a wy­
tworny gust i stosowanie się do wymagań 
mody i postępu, stanowi rękojmią dla Dam 
co do powierzonej roboty.

6—6 - 58—
Do sprzedania

MASZYNA do SZYCIA
Welera i Wilsona, a wszelkiemi przy b o e, uh, 
jak najlepiej wypróbowana i uregulowana, 
nowa, przy ulicy Leszno Nr 25 nowy, na 
dole w bramie z lewej strony, stróż wskaż.e.

— 481 -2—3

tak zwane komódkowe, w zupełnie dobrym 
stanie, z wszelkiemi narzędziami stolarskie- 
mi, oraz Maszyna do wyrzynania ażurów, 
przy ul. Solnej Nr 16 nowy, u Chlebow­
skiego. 3 3—521 —

itąpiwsz.i jako wspólnik uo rubry­
ki garbarskiej

i pod firmą

J, HAUPTMANM & COMP,
Zawiadamiam, że sprzedaż skór wy­

rabianych tejże fabryki, a mianowicie 
Wyroby ze skór wszelkiego rodzaju 
tak zwane Hamburskie, jedynie w kan­
torze moim, przy ulicy Elektoralnej 
Nr 4, odbywać się będzie. Sprzedaż 
rozpocznie się dnia 15 Lutego r. b.

Zygmunt Feldhusen
4 — 6 — 280 —

■ B CB IWH
w części Murowany w części Drewniany do 
sprzedania. Wiadomość w sklepie p. Dyżo- 
wskiego pod Nr. 17 przy ulicy Ś-to Krayz- 
kiej. —201 (2 3)

2 
Są do sprzedania

Ramy do okien
dobrym zupełnie stanie, okute i w lagro- 

Wiaiomość przy ulicy

—606—1—:
MŁODY CZŁOWIEK,

znający dokładnie język ruski i polski, przy- 
tem obeznany dobrze z czynnością rządcy 
domu, poszukuje takowej. Wiaiinmość upra- 
eza u*® zostawić w Redakcji Kurjera pod lit M. M.

NAUCZYCIELKA
z szóstego kursu muzycznego, grająca ar- 
tystveznie z patentem z ukończenia nauki,

dwóch chłopczyków._________ 660

buchhalter
Posiadający Atestaty i świadectwa, prowa­
dzący buihhalterję w języku polskim ‘ros­
yjskim, poszukuje zajęcia w jakim' 
rze, handlu, lub przy fabryce w Warszawie 
lub na prowincji. Offerty przyjmuje: Ulica 
Gołąbią Nr 170, nowy 17, w ofieyme, miesz­
kania 14. —653—1—3

z dobremi rekomendacjami, może otrzymać 
zaraz miejsce przy tartaku Amerykańskim, 

; wodą poruszanym, wjilizkości kolei Żelaz 
’ nej o fliedm mil od Warszawy egzjatująeym.

Bliższa wiadomość w hotelu Angielskim pod 
Nr, 12.______ ______ -—624 —1 -1

Do sprzedania 

SUKNIA 
ślubna snłtanowa b’ala, koronkami przybra­
na, bardzo elegancko odrobiona, parę godzin 

1 służ) ła do ubrania, druga Bareżowa Popiela­
ta, oraz MUFKA i KOŁNIERZ skunksowy 

1 za przystępną cenę. Widzieć można od go­
dziny 10 r no do 6 po południu. Róg Grzy­
bowskiej i Żelaznej bramy Nr 980 (1), miesz 
kania Nr. 20, z bramy w drugie drzwi.

- 625—1—3

Który z PP Aptekarzy na prowincji, ma 
takową do sprzedania, zechce nadesłać li­
stownie warunki do Apteki W-ąo Kucha- 
rzewskiego, ulica Senatorska Nr 480 w War­
szawie, pod lit. B. Z. —643—1 -3

Przyjmują się Suknie do ro­
boty, krawiecczyzna dam­

ska i wszelkie szycie
»a maszynie. Ulica Piekarska, dom W-gó 
Malczewskiego Nr 9 nowy, mieszkania 13, 
na 1 m piętrze. —642 - 1—6

Ktoby sobie życzył mieć

Przepisane 
kalligraticznie i czytelne pisma wszelkiego 
rodzaju, w języku polskim, niemieckim lub 
ruskim, zi-caće zgłosić się lub po lać adres 
swój: Ul. Tamka, Nr 37, mieszkania Nr <>. 
_______ ________ 2-2—515-______

Jest da sprzedania
pod korzystneini warunkami, bez pośrednic­
twa Osób trzecich

Dom 4 piętn murowany, 
z frontem od 2-cli ulic, położony w środku 
m. Warszawy. Wiadomość na Starem-Mie- 
ście, w domu pęd Nr 61/18 na 2 piętrze oi 
frontu, każdoilzionie od godziny 9-tej rano, 
do 4-tej po południu, tamże dowiedzieć 
się można o 2 placach. 2 -3—513—
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p^zy ulicy Bielańskiej, w Hotelu Lipskim Nr 603 (3 nowy)
Nit zależnie od dostawy i ubezpieczenia trwsportów, podejmuje się:

Przewózki miejscowej towarów (roulage) 
ze składów wmieście, do magazynów dróg żelaznych; 
z magazynów dróg ż laznych, do składów w mieście; 
pomiędzy miejscowenr i drogami źelazneiui;
również odbioru i wysiania towarów, za dowodami dróg że­
laznych, do miejscowości połączonych bezpośrednio z V\ ar- 
szawą.

Kom pan ja przyjmuje na siebie odpowiedzialność za uronienie, 
pod czas przewózki, tylko całych pak. 2—3 — 233 —

14 A M 5 OK 1, O T 15 Ml J I.

W NOWO OTWORZONYM
Kantorze Loterji

na Krakowskie m-Przedmieściu pod Mr 73/444 na pierwszem piętrze, w biu­
rze kantora Komissowego B. Korpaczewskiego.

Są do nabycia LOSY do klassy Lej 122 Lo- 
teiji Klassycznej Królestwa Polskiego.

2-3-538 - ,

i r h a o ri ii o i s v w

W 1 K 1. 14 1 W Y B ó H

JE«w • <-!►■ ■■ ww
egzystująca od lat 32 przy placu Krasińskich pod filarami, w domu W. Ep- 
stejna, posiada fortepiany wszelkich konstrukcji tak Amerykańskich, jakoteż 
i niemieckich oraz pianina Fabryka przyjmuje w zamian stare fortepiany, 
posiada również fo tepiany używane, prawie nowe, przyjmuje również repa­
racje i strojenia, z czem poleca się Szanownej Publiczności.—J. Kerntopf.

2—6 — 431

RUSKIE

do robienia Papierosów z najlepszej bibułki, Asmoło- 
wa w Moskwie. Formata rozmaite.

W Składach J. ROSEMLUMA.1 — 6 — 637 —

Wfflffl UBBESN OD H
w St. Petersburgu

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju, tak ruchomości, jako nieruchomość 
przeciw stratom od ognia, na bardzo przystępnycn warunkach i po opłatach premjowych 
macanie obniżonych.

Likwidacja szkód uskutecznia się na zasadach sprawiedliwych i z wszelką możliwą 
szybkością, czego Towarzystwo jui wielokrotne dato dowody.

W razie sporów Towarzystwo poddaje się wyrokom S^dów Królestwa i w tym celu 
ma obrane zamieszkanie prawne w biurze swej

Generalnej Reprezentacji dla Królestwa Polskiego, 
w Warszawie przy ulicy Leszno Nr 783 (7 »owy) 

l » - 556 — Nadinspektor ADOLF NEUMANN.

Piece wszelkiego rodzaju
pd najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najozdob- 
piejszych i najwykwintniejszych dla salonów, najlepszej konstrukcji, przedstawiające 
[mianowicie w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się materjału opało 
wego, piece napełniające się z wierzchu, w których raz rozpalony ogień przez kilka 
miesięcy i dłużej palić się może, oraz tCrchnie żelazne w najrozmaitszych wielko- 

|ściach i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie w wielkim doborze
KRAFT & KUKSA

w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 4J0/1
i podejmują się także kompletn. ch urządzeń ogrzewania całych zabudowań ogrzanem 
powietrzem, gorącą wodą i parą, według najnowszych systemów, które największe u- 
znanie jut zyskały.

Piece w lepszych gatunkach niepodlegają żadnej reparacji, są przeto nieograni­
czonej trwałości i przedstawiają nadto tę korzyść, że uadżwyczaj mało miejsca zaj­
mują, a w lecie mogą być zupełnie z lokalu usunięte. 4—0 — 383 —

Po zniżonej cenie

Żądanym jest

w dzierżawę, przynoszący dwa do trzech ty­
sięcy rubli doebedu, zaraz lub od kwartału. 
Wiadomość w Kancellarji Mecenasa Walew­
skiego, od 10 do 12 zrana, ulica Śto Jerska 
Nr 22. -417-2—3

Rubli temu, kto wskaże zatrudnienie dwóu> 
Osobom, na agenta lub kommisanta w dom® 
handlowym lub Rządcy domu, lub coś po­
dobnego, jest poręczenie stosownie do inte­
resu. Potrzebny jest Wspólnik lub Pożycz­
ka i,0oo rublami, do przedsiębiorstwa. — N» 
Karnawał Kuchmistrz podejmuje się obiadów, 
kolacji i- wesel, znając swoje sztukę. Wiado­
mość przy ulicy Podwal, dom W. Dyimai' 
skich, w Dystrybucji W-nej Engelchard.

—14,016—4 — 2

Fotografje arcydzieł rzeźb 
włoskich i zabytków sztuki 

Rzymskiej,
w wielkim formacie, roboty jednego z naj- 
pierwszych Europejskich Artystów. Nowy- 
Świat, Nr 12, lewa oficyna, i-sze piętro, od 
10 do 4 po południu. —362—2—3

Pasztyte Strasburgskie, Trufle perigordskie, 
bzparagi, Groszek, Champignons, Artichauds, 
Capary, śliwki, Likwory, Oliwa, Octy, Musz­
tarda, Oliwki francuzkie, Żółwie Zupy, Sojo, 
Inbier w Cukrze, Hummary, Ostrygi Mors­
kie, Ryby marynowane, Sery w różnych ga­
tunkach

odebrał i poleca

55 kop.
Garniec Nafty

Amerykańskiej, najlepszego gatunku (prim*) 
filtrowanej; 50 kop, 2 go gatnuk"’* 

Sprzedaje Skład Mydła i Świec

Józefa Wójcickiego; 
róg ulic Ordynackiej i Nowego-Światn. 

3-6—48 -

Z powodu żałoby odstępuje się

MATERJA JEDWABNA FAJA.
koloru Mais, kosztująca 4 ruble łokieć, od- 
daje się za 2 i pół rubla; jest łokci 21, 
Marszałkowska Nr 37, mieszkania Nr t, od 
11 tej do 2 giej godz. widzieć można.

2—2 — 445-

róg Szkolnej i Ś-to Krzyzkiej,
Numer 1328

2—3 -483 —

Zamówienia na Sól 
z kopalń Stasfurtzkich, z Schómbeku i Li- 
▼erpolską, przyjmuje Kantor Kommissowy 

ZYGMUNTA FELDHUSENA. 
Elektoralna Nr 4. 

Transportu nadchodzą regularnie.
- 413—2—6

Powóz-Lando,
używany, jest do sprzedania. Wiadomość u 
stróża, ulica Mazowiecka Nr 6, dom Bro- 
mirskiej, u W. Kowalskiej. —644 1—1

RONIKIERA ŚMIETANKOWY

Sprzedaje na pojedyńcze funty pok. 28. 
„ na całe cegiełki po kop. 26.

Handel Braci 3Vrobel, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go 
Krzyża.30 O .1,818 -

no rai
H. Spiesz, przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nr 59, nadeszły; Syrop z ziół Alpejskich 
(Alpen Kreutzer salt), Esseucja z ziół Alpej­
skich, gorzka, (Magen bitter essenz), Ziółk* 
Dawidowo-Karolińskie, gorzkie, od kaszlu. 
(Krals echter Karlinerthaler, Dawid’s Thee) 
Tran z Bergen biały i żółty, Chachou śro­
dek od kaszlu. 2—3 295 —

jak

Szwajcarski świeży, 
Funt po kop. 24, 

1O funtów razem kop. 22, 
na cale kręgi funt po kop. 20.

SKŁAD GŁÓWNY Billu wm 
Krak.-Przedmieście obok kościoła Śgo Krzyża

— 12,30s—21—O

SKŁAD
CUKRU, HERBATY I WIN,
Nabywszy od W. R. Zwolińskiego 

Handel Win i Korzeni przy ul. No- 
wy-Świat pod Nr 1274/5, mam honor 
przypomnieć się Sz. Publiczności, iż 
przed laty kilku miałem już Handel 
tegoż rodzaju pod własną firmą, przy 
ulicy Nowy-Świat, naprost ulicy Śto- 
Krzyzkiej, a będąc zaszczyconym za­
ufaniem przez Szanowną Publiczność, 
po kompletnym przekształceniu potnie 
nionego Handlu, otworzyłem w dniu 
10 Stycznia r. b.
i mając wszystkie Towary w wyboro­
wych gatunkach, ośmielam się po- 
nowaie polecić względom Szanownej 
Publiczności.

Franciszek Frysztacki
2—3—477—

THiMIffl Ifflllffl 
q Leopolda Zajączkowskiego, 
priy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 388 
144), w pałacu Tarnowskich wprost Saskiego 
Placu. Trumny metalowe dla dzieci od 
rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Matera­
ce, Poduszki, kapy, są w zapasie; wszel- i 
kie zamówienia z prowincji uskuteczniają się j 
jak najprędzej. —13,615-6—6

KOSZULE.
Męzktie perkalowe z webowemi gorsami trwale w noszeniu i/„ tuzna rs. 9. 
Koszule płócienne z webowemi gorsami '/, tuzina od rs. io kop. go 
Kohrerzyków cienkich webowych najnowszych fasonów 1 tuzin rs 3. 
Mankietów cienkich webowych najnowszych fasonów 1 tuzin rs. 4 kop 20 
Kalesonów dymowych lub płóciennych «/, tuzina od rs. 6.
Koszule balowe haftowane lub gładkie pięknie uprane, sztuka od rs 1 k 80 

Poleca, zaręczając za dobry krój każdej koszuli

Pracownia i Skład Bielizny Męzkiej S. Zdanowskiego,
1 — 6 ~ ~ Podwtl Nr 7 nowy, pierwsze piętro.

981



POD FIMMĄ:

SDOLF WEKNITZ I SPÓŁKA,
ulica Senatorska, Kr 28 nowy, dom W-go Józefa Epstein.

3—3—467 —
Jest do odebrania

HUILLE et POMMADE

e, średnie i mocne.

WTHOBT GUMOWE
jako to: Płyty, Sznury, Rurki, Krążki i t. d., od rs. 1 kop. 10 za funt

w Warszawie, Marszałkowska Nr 41.

lat 16 egzystująca tu w Warszawie
FABRYKA FORTEPIANÓW

17—0—9770—

ze wszystkiemi sprzętami cukierniczemi, wdo- 
mu narożnem Nr 48, w mieście Grójcu.

—424—2—2

tegoroczne, suszeni-, w najlepszym gatunku, 
otrzymał ILudel Braci Wróbel. Krakow­
skie Przedmieście, obok kościoła Śgo Krzyża.

—11,817—18—S

Pour assouplir les cheveux, ces deux produits doivent se trouver sur toutes les 
K/ai 1ńłt t f*R

Prónaróos nar ED. FliRAUD, Parfumeur Ghimiste, fournisseur patśntó de S. 
M. la Ruinę d’Angleterre, 37 Bt. Strasbourg Pari..

Se trouve chez tous les principaux Parfumeurs et Coiffeurs. 6—12 — 12,828—

W nowo otworzonej Pracowni, 
przy ulicy Grzybowskiej Nr 13 nowy, przyj­
mują się do roboty wszelkie ubiory 

Damskie i Bielizna, 
wykończające się z całą starannością i gn- 
item, po cenach nader przystępnych.

—332 — 3 3

świeżego po 9 kop. kwartę, biorącym gar­
niec ustępuje się taniej, większą ilość odno- 
sić można, tamże jest śmietanka zwyczaj­
na kremowa, po cenach tańszych jak w innych 
zakładach i co piątek dostać można ńmie- 
Uny kwaśnej i codziennie zebranego mleka. 
Życzeniem jest skontraktować się na większą 
ilość tego mleczywa z jakim zakładem.

2—3—488 —

Jałowic sztuk 25.
rassy hollendenrskiej, w części pół, w czę­
ści trzy czwarte krwi, wieku od roku do ro­
ku i pół, jest do sprzedania w dobrać* 
Wały, odległych o wiorst sześć od staeji 
kolei Bydgoskiej Kutno. -628—1—3

Domina do wynajęcia.
Mam zaszczyt umiadomić JW. iWW. Panie, 
ie w r. b. podobnież jak i lat poprzednich’ 
zaopatrzyłam swój Magazjn przy ul. Krak.- 
Przedmieście, wprost Bednarskiej, pod Nr 
429 (43) w znaczny dobór świeżych Domin 
jako to: Morowych, Atłasowych, Pudesua i 
Mantynowych, od Rs. 1 kop. 50 do r». 10. 
Oraz gotowe kostjumy, okrycia, halki, kape­
lusze, czepki i kaptury, niemniej przyjmuje 
wszelkie ubstalnnki i zamówienia.

WaW [aj
który się zabłąkał. Wiadomość pod Nrem 
7; • u? Nowyai kwiecie, w Jatkach Sułkow- 
gklch- 558-1-3

Jest do sprzedania

Nowe Futro Szopy
KrakowskiePrzedmieście Nr 20 nowy, miesz­
kania 3; zastać można od 10 do 12 rano.

-425—3—3

I PASTĄ l,SIROP Z KODEINA |
W p. BrHłHK w Paryżu <
• PKEPARACJE PIERSIOWE wymienione w kodeksie farmaceutycznym ® 

trancuzkim ~
Skład główny w Paryżu u Pana Merthć, 24, rue des Ecoles; w Warszawie & 

w Składach Materjałów Aptecznych Gallego i Spiessa i w Aptece Kucharzewskiego; S 
w Krakowie w Aptece P. J. Trauczyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolascha; £ 
w Poznaniu u Dra Mankiewicza, w Kijowie w Aptece Braci Marcińczyk i w Aptece w 

Kucharzewskieiro. 38 52 3967 ®

Nowo założony Magazyn Msbli
przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, w pałacu przechodnim W-ch Gra- 

' óowskich pod Nr 495 (3), który zaopatrzony został w najnowsze fasony 
MEBLI tak warszawskich jak i zagranicznych, oraz Luster i Gzymsów, a także po­
siada rożne Me le używane, Garnitury wyściełane w różnych kolorach, rypsy wełniane, 
jedwabne i aksamitne, po cenach nader umiarkowanych i kontentuje sę małym zyskiem, 
aby Magazyn ten pozyskał ogólne uznanie. W Magazynie rzeczonym dostać można Me- 
bit giętych prawdziwych zagranicznych. Polecam się Szanownej Publiczności, prosząc o 
łaskawą pamięć. Wilhelm Sejdenbetttel. > -6 — 34 —

Jest do sprzedania

Para Klaczy,
maści siwej, powozowych, dobrze wyjeżdżo­
nych. Widzieć je można od godziny 9 rano 
do 4 po południu, u Wachmistrza Pilipien- 
ki, w Mirowskich Koszarach. —633—1 3

NNIM
Użycie tego papieru bardzo proste, jedy­

ne przyłożenie wystarcza często i nie pozo­
stawia tylko lekkie swędzenie. Cena pudeł­
ka 1 fr. 50 cent, w Paryżu.

W Warszawie w Składach Materjałów 
Aptecznych Ferd. Aug. Gallego, L. Spiessa 
i J. Mrozowskiego, w Kijowie w Składzie 
Mat. Apt. braci Marcińczyk. —12,835—7—22

Zawiadamia się Szanownych Cukierni" 
ków, iż jest od Ś go Jana do wydzierża­
wienia

Korrektora przy Teatrach Warszawskich
Plac Teatralny, obok Redakcji Kurjera Warszawskiego, Nr 3 domu, mieszkania Nr 6.
Ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż prócz dotychczas wyrabianych w wła­

snej fabryce fortepianów, zaprowadziłem Skład i sprzedaż fortepianów i pianin z pierw­
szorzędnych Fabryk zagranicznych, których sprzedaż, strojenia i reparację z całą sumien­
nością uskuteczniam, po przystępnych cenach i z gwarancją sprzedawać będę.

Tamże do sprzedania fortepiany używ ine, zupełnie w dobrym stanie, krótkie­
go fasonu, za bardzo przystępną cenę. 13 — 641 —

o.trawok i rozprowadzenia wody l‘/„ 2, 2*/„ 3, 3*/„ 4 cale szerokie, 
“O 81 stopę bież, angielską 16, 18, 20, 25, 30, 34 kop.

inne wymiary W tym samym Stosunku. W większych ilościach odstępuję znaczny rabat.

PANA GAUVIN
Aptekarza w Paryżu,

Dla uniknienia fałszerstwa, należy żadać, aby Piguł*-! 
te znajdowały się w pudełeczkach tekturowy ch opakowanych 
i ułożonych w pudełko blaszane, i aby nazwitko CAUVIN 
znajdowało się w każdej pigułce.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa! Kró­
lestwa. (55 0) 358 —

Zarząd Biura Posłańców
Ma honor przypomnieć Szanownej Publiczności, że przy swych czynnościach ma- 

wydział Fn terów, którzy wykonywają wszelką robotę bądź nową, bądź też robienia po­
rządków miesięcznie, nierównież i roboty olejne z całą dokładnością i sumiennością. Nadia 
jest do zbycia Magazyn z wszelkiemi utensyljami i maszynami z ajenturą sprzedaży ma­
szyn do szycia z dwóch najcelniejszych fabryk na prowincji, bliższych szczegółów udzieli 
Zarząd, potrzeba na to 4000 rubli. Jest o 3 mile od Warszawy Donn obszerny z ogro- 

puszczenia w zastaw lub dzierżawę, potrzeba 300 i rubli, które będą zah 
pierwszy numer po towarzystwie. (Majątek bez długów). Są jeszcze tylko 
i 3 Mówki z soboli Sybirskich do sprzedania po cenie niżej kosztu, 
od 9 do 1 1 od 3 do 6 codziennie, wyjąwszy świąt 3—5

N. Crionas P. Nicolas
Wyborowe tytonie nie przetarte, w cenach od 

96 kop. do 4 rs. za funt. Lekkie, średnie i mocne.
 63. - W Składach J. ROSENBLUMA.

Nowy transport CY&AR 
wyborowych, importowanych Hawańskich, różnej mo­
cy i formy, nadszedł do
!8  6S9  Składów J. ROSEBLUMA.

Otworzony został w dniu 1 Stycznia r. b.— Poleca się WW. Panom Kupcom i i 
Kommissjonerom, wielkim wyborem towarów Francuzkich, Angielskich, Włos­
kich, Wiedeńskich i Niemieckich.______  1—3 _ _ 1 ___  I

20 Wołów
debrze wypasionych, jest do sprzedania w do­
brach Łęki, 8 wiorst od stacji D. Ż. War. 
Bydg. Pniewo. —443—2—3

Ulica Wido*, Nr 1, mieszkania 1. 
Dostać można codziennie

Jest do sprzedania

200 SKOPÓW, 
dobrze upasionych. Wiadomość na miejscu, 
w Folwarku Słupia, mila ed stacji K. Z. 
Warsz. Wied. Rogów. —1—2—631 —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Futro Męzkie, MAŁPY 
z takimże kołnierzem, lekkie, za rs. .5, 
Garnitur męzki zupełnie nowy, za rs. 20, Ze­
garek złoty z dewizką za rs 55, Kapelusz 
cylinder za rs. 4 kop. 50, Fortepian mogący 
służyć do nauki dla dzieci za rs. 35. Wia­
domość pod Nrem 10 nowym, ulica Dunaj 
Wązki, 1-sze piętro, Nr 4 mieszkania.

— 609 — 1—3

TYMl UUą ^ i
W jednej chwili zmiękcza twardość odcisków i pozbawia zupełnie bólu bez za sny ca 

uszkodzeń ciała. Flaszeczka jedna wystarcza na kilkaset razy i sprzedaje . A,’
jek. Maść na odciski i maść na guzy stoik po kop. 30, poleca operator Mieaa ulicr 
patentowany przez Radę Lekarską: St. Pet-rsburgską, w swojem mie3fkaa “ p J X 
Bonifraterskiej Nr 2 (1812), lokalu Nr 15 NB. I?to sobie życzy 
odciski swoją chemiczną metodą,bez użycia ostrych narzędzi, meże mnie wezwać no bitnie.

— 463 — ’ * ’

ma-
rządków miesięcznie, nierównież i roboty olejne z całą dokładnością i sumiennością. Nadto 

szyn do szycia z dwóch najcelniejszych fabryk na prowi Cji, bliższych szczegółów udzieli 
Zarząd, potrzeba na to 4000 rubli. Jest o 3 mile od Warszawy Donn obszerny z ogro­
dem, opałem, z paru morgami gruntu i do tego mogą być dodane inne dogodności do wy- 

potekowane na 
k Garnitury 
Bióro otwarte 
293 —



- IV -

Niżej kosztu!
Z powodu nagłych okoliczności jest zaraz 
de odstąpienia mieszk »nie na parterze 
od frontu, składające się z trzech pokoi, 
przedpokoju i kuchni. Wiadomość na miej­
scu ulica Leszno Nr. 28 nowy

— 655—1—3
W domu Nr. 17/1701 przy rogu Marszał­

kowskiej 1 Wilczej, do wynajęcia w każdym 
czasie

1 Dwa pokcjo z wejściem frontowem 
od ulicy Marszałkowskiej, na mieszkanie, 
Sklep, lub Warsztąt, za rs. zoo rocznie. 2. Iz­
ba duża z alkową w suterenach za rs. 6* 
rocznie. 3. Izba W sutery.-ach za rs. 48 
rocznie. —636—1—3

Jest do wynajęcia ad 1 Lutego r. b. 
lub każdego czasu POKÓJ 

(świeżo wytapetowany) przy familji, dla oso­
by płci żeńskiej, wraz ze stołem, usługą i 
opałem, znajduje się również fortepian z któ­
rego, osoba życząca użytkować może Wia­
domość w, Alei Jerozolimskiej pod Nr. 23, 
lokalu 26. Tamże jest do sprzedania 5-cio 
miesięczna bardzo ładna Suczka rassy 
Kings-Charles presse czarna. 6 —1—3

Nowy Świat między Aleją Jero ilimską i 
Placem Ś-go Aleksandra
LOKALE 

mniejsze, po dwa pokoje i jednym pokoju, 
zaraz luli od Wielkiej Nocy do najęcia; pod 
Nr 796 Elektoralna, naprzeciw Banku; 2 skła­
dy zaraz do najęcia. Wiadomość nu miejscu 
lub u Administratora, stróż wskaże.

1—3—618 —

Zaraz do wynajęcia 
■*<»■*.<«» i 

z przedpokojem, suchy i ciepły, obok ko­
ścioła na Grzybowie. Wiadomość w skła­
dzie bielizny P. Szretcr, obok Banku.

— 651 1 — 1
Do wynajęcia w każdym czasie

Pokoik mały, 
ciepły, widny, na dole, z osobnym wejściem, 
przy ulicy Książęcej, w demu Nr 1743, no­
wy 17. ______ —573—1—1

POKOJ
j'est do wynajęcia zaraz na Podwalu, w blis­
kości Krakowskiego-Przedmieścia, Nr la no­
wy, może być z meblami i usługą. Wiado­
mość na 3 piętrze, mieszkania Nr 1».

—410—2—S
Do wynajęcia od 1-go kwietnia r. b.

APPARTAMBNT, 
składający się z 10 pokoi i kuchni, nowo- 
wyrestaurowany, na 2 m piętrze, przy ulicy 
Królewskiej, Nr 9, w domu dawniej Lehru- 
aa. Bliższą wiadomość stróż domu udzieli.

—427,-2-3 
" SSiŁSIP 

duży z oknem, pokojem i urządzeniem ga- 
zowem, oraz z szafami, kontuarem, konsol- 
kami, lub bez tycb, jest do odstąpienia każ­
dego czasu, lub od i Kwietnia. Wiadomość 
pod Nr 4 przy ul. Elektoralnej, u sttóża 
domu. 2—3—523—

I
SKLEP OBSZERNY

z Pakkamerem, każdego czasu do na­
jęcia, w domu pod Nr 7 przy ulicy 
Nalewki, wprost Skweru Wiadomość 
u gospodarza, w godzinach popołu­
dniowych.  2—3 452 —

JiOUBOMauo U«»sypu«>

dystrybucja
jest do odstąpienia w każdym czarie, na je­
dnej z głównych ulic. Wiadomość: ulica 
Grzybowska Nr 18, mieszkania 6. —Tamże 
są do sprzedania: Zegar duży staroświecki, 
Kołnierz tumakowy. Waga angielska, za bar-

W dnia wczorajszym zgubioną została To­
rebka z czarnego lakierowanego płótna, 
w której znajdowały się dwa paazporta, 
jeden na imię Adami Smoleńskiego, a dru­
gi na imię Karwowskiego i inne papiery. 
Łaskawy znalazca raczy takowe oddać pod 
Nr. loi przy ulicy Piwnej do mieszkania 
p. Rybińskiego aa nagrodą jeśli takowej żą­
da ć będzie.—614 1—i

PAKYZK1E
WHiffl IłlMI

oraz modele zwane

„ZEFIR Y“ 
patentowane w Paryżu, 

nadchodzą ciągle. Ulica Niecała Nr 6 dom Gara 
w dziedzińcu na prawo.

Tamże wykład kroju metodą wielce ułatwioną.
6—6 — 13,140 —

NA NOWTM-ŚWIECIE WPROST STATUY KOPERNIKA.

NAKRMOVMPRZ^

NAJLEPSZE WĘGLE
obstalunki przyjmowane są

w Składach Herbaty L. Krupeckiego
Furman obowiązany jest na żądanie

Drzewo w sążeń ułożyć, do czego wozi z sobą. Ramy na ten cel urzą-

Węgle przemierzyć do czego wozi z sobą korzec ostemplowany.
W razie jakiej niedokładności, najuprzejmiej proszę dać znać do 

Handlu Herbaty wprost statuy Kopernika, zkąd wysłany zostanie 
delegowany dla sprawdzenia, 9—6

Nowo ząlożona Fabryka Kapeluszy męzkich
nrzy ulicy Bielańskiej, w domu Hr. Zamojskiego pod Nr 605, wprost Hotelu Lipskiego.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiadam kapelusze w najnow­
szych fasonach: Cylindry jedwabne, Kapelusze filcowe, Szapoklaki krajowe i zagraniczne, 
które wyrabiane z największą starannością z pięknych i trwałych materjałów zagranicz- 
nyCh Takowe sprzedajo po cenach umiarkowanych, przyjmuję kapelusze do przerabiania 
i prasuję na poczekaniu po kop. 15. .

Prasować będę kapelusze na poczekaniu w dnie Niedzielne w którą przypadać bę­
dzie maskarada do godziny 9 wieczorem.

Z Czem się polecam łaskawym względom Szanownej Publiczności

A. GINTER.

Krakowikie-Przedmiełcie, wprost Saskiego Placu, Nr 38, 
1-sze piętro.

Poleca się doborem najwykwintniejszych, jak również i zwyczajnych MeLIi, 
> cenach nader przystępnych.
Tamże główny i wyłączny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich 
fabryki Braci Thonet z Wiednia, które się przedają] po cenac i labrycs- 

nych.

Zarząd MŁYNA Turbinowego
W MARĘŻOWIE.

Zawiadamia szanowne Panie Gospodynie, że w Składzie Win L. Maringe przy ulicy Mar­
szałkowskiej, nowy Nr 56, przyjmują się zamówienia na Mąką tak zwaną Bankową, w wo­
reczkach oryginalnych z plombą z tego młyna pochodzącą, po cenie zni onej i tak:

»/ najładniejszej woreczek loo fun. rs. 7 kop. lo; 3/0 najładniejszej woreczek 50 fun. 
ra 8 kop. 55; *lt najładniejszej wornczek 25 fan. rs. 1 kop. Se. Nr 1 mąka francuzka loO 
fun. rs. 5 kop. 40, Nr 1 mąka francuzka, 50 fun. rs. 2 kop. 7e; Nr 1 mąka francuzka, 25 
fun rz* 1 kop. 35. Kaszka psx-nna, woreczek 25 fun. rs- 1 kop. 90.

Dla pp- handlujących; piekarzy, cukierników i t. p.. bierących w workach 200 ftin • 
mąkę w większych ilościach tak pszenną jak żytnią, po cenach znaczni* zniżonych, a to 
podła- cennika w tymże składzie Win wywieszonego, osobom na prowincji zamieszkałym, 
pedłag żądania przesyłki mąki, na koszt zaraz się adsyłają 2—3 420—

Lekcje Rzemiosł Buohalterji i innych przedmiotów 
za opłatą 5 rs. miesięcznie.

W Zakładzie Spółki połączonej Pracy. Kobiet przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28 
bez przerwy odbywąją się wykłady Buchalterji, nauka kroju sukien, rękawiczek, bielizny 
oraz ożycia” namaszyuife, fryzjerstwa introligatorstwa. Osoby należące do Spółki po­
bierają naukę bezpłatnie. Oprócz tego nauka wszelkich innych rzemiosł natychmiast wy­
kładaną będzie, które z nich zapisze sześć kandydatek.

Tamże koloryzują się fotografie zupełnie nowym miniaturowym sposobem, za opła­
tą ra. 1 od formatu biletowego i rs. 2 od formatu gabinetowego, oraz przyjmują się ob- 
stalunki na roboty litograficzne, jako to: bilety adresu i t. d., zamówienia w zakresie dam­
skiej toalety. W Bazarze zaś Spółki nabywać można gotowe wyroby i towary rozmaite- 
ga rodzaju, oraz ubrania dziecinne po cenach bardzo umiarkowanych.— 11914 —

Je«t do sprzedania

POWÓZ
wcale prawie nieużywany jeszcze, w guście 
Landau do składania jako Kocz, dobry do 
podróży, zaopatrzony w skrzynię skórzaną 
z tyłu, wszystko w ogóle jest w najlepszym 
stanie i można nabyć za bardzo tanią cenę, 
najbliższą wiadomość powziąść można u stan­
greta Wincentego, ul ca Graniczna Nr. 12, 
lub tamże w bramie w kantorze.

-607—1—3

Do sprzedani* w Fabryce Powozów Ada­
ma Augustynowicz dawnii-j Wagnera, ulica 
Erywańska Nr 7 nowy.

używane z fordeklami, FAETONIK na 
jednego i parę koni, Szaroban petersburs­
kiego fasonu i Bryczka na resorach.

3—3 496—

Garnitur Mebli
mahoniowych, rjpsem krytych, jest do sprze­
dania. Ulica Grzybowska Nr 23, mieszka­
nia 12, stróż wskaże. —632—1—3

Do sprzedania:
Me Me mahoniowe, świeżo pokryte, a 
mianowicie: kanap*, 6 krzeseł, 2 fotele, stół, 
konsola i stolik do kart, tudzież 2 łóżeczka 
dziecinne, 3 lustra i inne sprzęty. Wiado­
mość przy ulicy Podwal Nr 501, nowy 21, 
mieszkania 7. —649—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

aa niiwin 
o 6 oktawach, w dobrym stanie, za rs. 45- 
Ulica Dzielna Nr 14 nowy, wiadomość u 
stróża. —575 — 1—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy, o 6 oktawach, z pół piątą, za 
zbyt nizką cenę. Ulica Marszałkowska Nr 
1392/22, stróż wskaże. —611 1—1

Za rs. 24 kwartalnie.
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia o< 

każdego czasu Pokój z kuchnią 1 komór­
ką. Wiadomość na miejscu przy ulicy Śliz- 
kiej Nr. 28 nowy, u Rządcy domu lub przy 
ulicy Stare-Miasto pod Nr. 48 u gospodyni 
domu. - 652—1—1

Jost do wynajęcia

mało używany, z fabryki Kralla i Zajdlera. 
Bliższa wiadomość: ulica Bracka Nr 13 no­
wy, na 2-m piętrze, wchodząc w bramę na 
lewo, Nr mieszkania lo—630—1—1

iBstlon
i Pokój z Przedpokojem, 

na dole od frontu, ulica Żórawia Nr 27 
pierwszy dom od Marszałkowskiej na prawo, 
do najęcia zaraz, na czas do końca kwarta- 
łu bieżącego, stróż wskaże. —531 2—3

Do wynąjęcia od Wiejkiej-Nocy przy ul. 
Marszałkowskiej
LOKAL 

na parterze, z oświetleniem gazowani, skła­
dający się z siedmiu pokoi, przedpokoju 
kuchni i innych dogodności, posiadający trzy 
wejścia. Wiadomość na miejscu, pod Nr 75 
nowy, stróż miejscowy wskaże. 3 - 3 384—

l?WO
przy familji, ze stołem albo bez, może być 
miejsce na dwie osoby płci żeńskiej. Widok 
Nr 8, mieszkania 7. 3—3—374—

Potrzebne jest znrnz Mieszkanie 
złożone z jednego większego pokoju lub 
dwóch małych z m eblami lub bez, z usługą, 
i jeżeli można z opałem, dla osoby spokoj­
nej i przyzwoitej, oddanej wyłącznie muzyce 
(fortepian i śpiew), w okolicach Nowego- 
Światu, ulic przyległych a nawet nieco dal­
szych. Uprasza się o j»k najprędsze nade­
słanie wiadomości do hotelu Saskiego N 57, 
a wrazie aiezastania o zostawianie adresów u 
Szwajcara tegoż Hotelu. 654—I—1

W domu przy kościele S-go Ducha, przy 
ulicy Długiej Nr 501/592, jest do wynajęci* 
od s go Jana r. b.

LOKAL,
w którym ciągle od lat kilkudziesięciu i do­
tąd, mieści się Cukiernio, składający się 
ze Sklepu, dwóch pokoi, kuchni i piekarni 
Lokal teń może być powiększony, stosownie 
do życzenia i wyrestaurowany. Wiadomość 
w tytoże domu w Składzie nurtowym oko 
wity od ulicy Podwal. —448—2—6

W drukami „Kurjera Warszawskiego.**—Plac Teatralny Nr. 4 7 Sc (nowy d).


